
Přejte si něco
pro své blízké!

Každý den splníme přání někomu z vás.
Rozzařte oči svým nejbližším a splňte

jim jejich vánoční přání.

stromprani.mall.cz

pondělí 7. prosince 2015 Č. 229 •WWW.MeTro.cZ



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 7. prosince 2015

Č. 229, www.metro.cz

ŽIVOT MUSÍ STÁT NA
PEVNÝCH ZÁKLADECH
OPERNÍ PĚVKYNĚ ANDREA KALIVODOVÁ VÍ, CO JE TO POKORA STRANA 18

Svátek slaví: Ambrož
Min. 60

Max. 100

Česká biatlonistka Soukalová je vedoucí ženou pořadí Světového poháru
Výborný rozjezd sezony má za sebou biatlonistka Gabriela Soukalová. Ze švédského Östersundu odjela po dvou pátých místech a vítězství ve sprintu
jako vedoucí žena Světového poháru. Ve srovnání s loňským rokem zažívá Soukalová vstup do sezony odlišný jako noc a den. Loni skončila nejlépe
21. ve stíhačce, ale byla i 62. v závodu na 15 kilometrů. Letošní začátek zimy znamená pro českou hvězdu velké povzbuzení. „Dodává mi to další a další
chuť a baví mě to víc a víc. Což je úplně super. Co víc si přát,“ usmívala se Soukalová. Především je znovu po dvou letech majitelkou žlutého trikotu se
startovním číslem, do kterého se oblékla po sobotním triumfu ve sprintu. Ve včerejším stíhacím závodu však vedení neudržela. Více na straně 28 AP

Tři roky lepení. Potom
dálniční známky končí
Slovensko je napřed. Východní sousedi zavádějí od ledna elektronické dálniční známky. Kontrola. To, že
jste zaplatili, pohlídají kamery. Česko. Podle ministerstva se podobného systému dočkáme za tři roky STRANA 8

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA pondělí 7. prosince 2015 02

Provokativní umělecké sušenky
Výstava The Anarchist Cookie Shop umělce Marka Schovánka proměnila
galerii Art Salon S v Tančícím domě v plně funkční anarchistickou kavár-
nu. Křehké sušenky využívá k zobrazení symbolů násilí, ideologie a umě-
ní, které dává do nových souvislostí. Prvních deset dní výstavy, jež potrvá
do desátého ledna, bude vstup pro návštěvníky zdarma a proběhne za pří-
tomnosti autora, který bude přímo v instalaci péct pro přítomné diváky
provokativní voňavé sušenky. PIARISTI

Hradní stráž plánuje nákup střelecké-
ho simulátoru. Ve virtuálním prostředí
Pražského hradu a lánského zámku na
něm budou nacvičovat situace, které
by mohly během jejich ochrany nastat.
Uvedla to Jana Zechmeisterová zminis-
terstva obrany. Zařízení by mělo stát
podle předpokladů 12 milionů korun.
Simulátor se bude skládat z replik zbra-

ní, projekčního plátna, projektoru, ka-
merového systému, hardwaru a softwa-
ru s virtuální databází různých prostor.
Zechmeisterová poznamenala, že za-
kázka ještě nebyla vypsána. O vyšším
zabezpečení Hradu se více začalo hovo-
řit po zářijové akci umělecké skupiny
Ztohoven, která vyvěsila na střechu čer-
vené trenýrky. ČTK

inzerce

Moderní centrála by
mohla sloužit do pěti
let, věří ředitel.

Pro udržení kvality zdravotnických
služeb je podle ředitele pražských zá-
chranářů Petra Koloucha nová centrá-
la existenčně nutná. Vznikne důstoj-
né zázemí pro záchranáře i jednotné
depo pro služební vozidla.
Roky plánovaná stavba za stovkymi-

lionů korun ale zatím nezačala. Prová-
zí ji řada průtahů. Záchranná služba
má nevyhovující centrálu v Korunní
ulici a kromě toho necelou dvacítku
místních pracovišť. V některých loka-

litách záchranáři působí v provizor-
ních podmínkách. Třeba na Chodově
mají sídlo v několika stavebních buň-
kách. „Nová centrála bude rozhodně
důstojnější a záchranářům přidá i na
profesionalitě,“ myslí si Kolouch.
„Nedokážu si představit argument,

který by měl tento projekt zničit,“
uvedl. Budova by měla vyrůst v Troji,
u výjezdu z tunelu Blanka. Náklady se
pohybují kolem 400 milionů korun.
Radní pro zdravotnictví Radek Lac-

ko (ANO) nedávno řekl, že by práce
měly začít v roce 2017. Magistrát, kte-
rý stavbu zaplatí, ustoupil od vybudo-
vání heliportu, který kritizují obyvate-
lé. Snížil i počet pater. Místní radnice
ale kvůli stavbě podala proti magistrá-
tu žalobu. ČTK

• Charvátova 11/58, P1 (za obch. domemMY)
•Myslíkova 254/3, P1
(směr od Mánesa na zast. Myslíkova)

•Malá Štěpánská 14, P2
(200m od zastávky Štěpánská)

•Arkalycká 757/6, P4
(metro Háje, OC Galaxie, 1.patro nad Albertem)

•V Horkách 3, P4 (50m od zastávky Horky)
•Nuselská 132/499, P4 (tram 11, zast. Michelská)
• Seydlerova 2150, P5
(naproi poliklinice u metra Nové Butovice)

•Dukelských hrdinů 563/24, P7
(tram 17, 12, 24,
zast. Veletržní palác/Strossmayerovo nám.)

• Sokolovská a roh ul. Vítkova, P8
(zast. Karlínské nám.)

•Vršovická 62, P10 (zast. Kooh-i-noor)

VESELÉ
VÁNOCE
PŘEJE
TEXTILEHOUSE

Nové sídlo pro
záchranáře

Stůj, nebo střelím!
Ale jen virtuálně



PRAHA pondělí 7. prosince 2015 03

1 Atleti potěšili nemocné děti
Mikuláš dorazil i do Motola

Sobotní nadílku uspořádal v motolské nemocnici Český atletický svaz.
Mikulášem se stal Adam Sebastian Helcelet, andělem Kateřina Baďuro-
vá Janků a čerty Tomáš Janků a Radek Juška.

2Adriana Krnáčová jako čert
Primátorka postrašila děti

Na Ovocném trhu bylo v sobotu otevřeno venkovní kluziště. Pod náno-
semmouru se skrývala primátorka Adriana Krnáčová.

3V Čestlicích naděloval o den dříve
Aquapalace pro děti z dětských domovů

Akvapark v Čestlicích připravil už na pátek nadílku pro děti z dět-
ských domovů, přijelo jich kolem 250. Nadílku si užily i díky jízdě na
nejdelších toboganech v Česku. FN MOTOL, 2x METRO

1
2

3



www.metro.cz PRAHA pondělí 7. prosince 2015 04

Velká dřevěná roubenka na
Zvonařce je stále v ohrožení.
Ačkoliv se jejímu majiteli ne-
daří na radnici Prahy 2 prosa-
dit její proměnu ve velký by-
tový dům, stále není vyhrá-
no. Radnice totiž opět posuzu-
je územní rozhodnutí, které
by mohlo podobu roubenky,
jak ji známe, nadobro zpeče-
tit. Podle architekta nového
projektu, kterýmimo jiné po-
čítá se zakomponováním rou-
benky do bytového komple-
xu, Rostislava Říhy, není
nový projekt zdaleka tako-
vým strašákem, jak ho někte-
ří lidé vidí. „Projekt se upra-
vuje a reaguje na připomín-
ky,“ říká Rostislav Říha.

Majitel roubenky je táž
osoba, která plánuje no-
vým projektem změnit jak
její nynější podobu, tak je-
jího pozemku. Proč?

Podoba roubenky se ne-
změní, bude „pouze“ zrekon-
struována. Roubenka vznikla
spíše jako rozmar (už v době
jejího vzniku byl sloh, ve kte-
rém je postavena, spíše kurio-
zitou) a individuální vila. Pat-
řila k ní velká soukromá za-

hrada, jejíž část původnímaji-
telé odprodali už dávno, dnes
na ní stojí městské domy.
Z toho je vidět, že kontext
místa se v průběhu času mě-
nil. Lidé celkem běžně staví,
budují, dožilé stavby upravu-
jí, přizpůsobují novým pod-
mínkám a potřebám. Tyto
činnosti jsou jim natolik
vlastní, tvoří pevnou součást
naší kultury, že mi, po prav-
dě, přijde zvláštní ptát se,
proč to dělají.

Majitel ale opakovaně ne-
dostal povolení svůj pro-
jekt realizovat.
To není úplně přesné – pří-

prava projektu probíhá po-
stupně, v několika krocích.
Existoval jeden starší návrh
výrazně se lišící od toho aktu-
álního. Pak vznikl nový pro-
jekt. Ten se projednává na
mnoha různých úřadech,
a když je třeba, tak se znovu
upravuje. Vy ale asi narážíte
na původní nesouhlas měst-
ské části, respektive její komi-
se. O tom platí totéž, co bylo
uvedeno výše – projekt
prostě během projednávání
doznává úprav tak jako kaž-

dý jiný, reaguje na připomín-
ky.

Jak by výsledek působil
v kontextu s okolím?
Dům ve svém návrhu vy-

chází z motivu vrstevnic, vol-
ně tvarované linky jednotli-
vých pater terasovitě „tečou“
po svahu. Důležitým moti-
vem jsou zelené střechy, kte-
ré jsou navrženy s tlustou

skladbou zeminy amísty jsou
v nich vynechány prostupy
pro větší zeleň. Výsledkem je
textura prostá ostrých hran,
vytvářející měkké pozadí pro
roubenku.

„Nový projekt není strašákem,“ říká architekt Říha (na snímku v popředí se svým týmem).

Jestliže jste během vá-
nočních úklidů doma
objevili ztracený poklad
v podobě prstenů, zla-
tých zubů, zlatých i stří-
brných mincí, broží, řetíz-
ků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů,
neváhejte nás navštívit
ve zlatnictví Sherri v ob-
chodním centru Chodov,
kde Vaši vzácnost promě-
níme v peníze, mnohdy
částky přesahující až desetitisíce korun, a to
v předvánočním období jistě každý ocení.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi vý-
hodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky,
které často končí přímo v zubních ordi-
nacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 Kč,“ konstatuje ma-
nažer zlatnictví Sherri.
Paní Nováková objevila při jednom z úkli-
du zlaté šperky po prarodičích. „Našla
jsem doma pár starých zašlých prstýnků
a roztrhaných řetízků po babičce, jsou
nemoderní a vnoučata je nechtějí. Tak

jsem se rozhodla zjistit,
kolik bych mohla dostat
peněz, když stejně jen
doma leží nevyužité.
Hodnota mého pokladu
nakonec dosáhla část-
ky 15 000 Kč,“ popisuje
s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri
je především skvělý kurz
na výkup drahých kovů.
Kromě seriózního a kom-
petentního stanovení

ceny nabízíme také odborné poradenství
a samozřejmostí je osobní a individuální
přístup každému zákazníkovi. Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě dal-
šího doporučení. Tak neváhejte a přijďte
také do zlatnictví Sherri a přesvědčte se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA
Zlatnictví Sherri vykupuje za výhodné cenyVaše zlaté šperky!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00 Praha 4
stanice metra Chodov

Praha - Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1
85 m od vchodu do pasáže Lucerna

www.ppas.cz 840 555 333

A k tomu navíc asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Nyní 11 % sleva z ceny plynu

inzerce

ARCHITEKT ŘÍHA: ROUBENKA



www.metro.cz PRAHA pondělí 7. prosince 2015 05

Čím by byl projekt prospěš-
ný?

Přilehlé ulici úpravou profi-
lu, takže bude líp průjezdná.
Roubence rekonstrukcí – po-
třebuje ji a novou provozní ná-

plň. Status památkové ochra-
ny a samotná stavební podsta-
ta objektu možnosti využití
dosti limitují, takže blízká vaz-
ba na novostavbu je výhodou.
V rámci rekonstrukce bude

v okolí roubenky upraven
a zpřístupněn parter – část za-
hrady. Novostavba roubence
vytvoří důstojné pozadí, do-
tvoří zanedbané místo a učiní
z něj fungující součást měst-

ského organismu. V novostav-
bě se počítá i s byty, v přízemí
s několika menšími provozov-
nami, které mohou fungovat
synergicky s roubenkou. Tře-
ba pokud v roubence vznikne

asistované bydlení (obdoba
takzvané eldéenky), budou se
do novostavby moci umístit
provozy, jejichž hygienické
nároky by bylo těžké splnit
v roubence. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Na zahradě by měly stát nové byty. Důvodem je to, že majitel nemá peníze na opravu roubenky. ROSTISLAV ŘÍHA –ARCHIV A MARTIN ŠVIHLA

VZNIKLA SPÍŠE Z ROZMARU
Nepatří k úplně typickým stu-
dentům tohoto oboru. Nepo-
chází totiž z vinařského, ale
spíše z chmelařského kraje –
ze Žatce. „Jak víno, tak pivo
a celá gastronomie se pro mě
stala smyslem života,“ říká
pro deník Metro student obo-
ru Vinohradnictví a vinařství



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. prosince 2015 06

Armáda, policie státní i měst-
ská, ale i justiční stráž či celní-
ci. České ozbrojené složky
chystají nezvyklemasivní ná-
bory, jen do řad státní policie
má být přijato čtyři tisíce lidí,
do armády dokonce osm ti-

síc. Ozbrojeným složkám to-
tiž chybí podle zjištění dení-
ku MF DNES celkem 13 tisíc
lidí. O tolik mladých a zdat-
ných Čechů se v následují-
cích letech poperou, jelikož
sehnat vyhovující kandidáty

není nic snadného. „Takhle
masivní nábor, navíc ve
všech složkách zároveň, je
zcela mimořádná situace.
Vždy se nabíralo třeba v armá-
dě nebo v policii, ale všichni
najednou? To tu ještě neby-

lo,“ upozorňuje šéf poslanec-
kého bezpečnostního výboru
Roman Váňa (ČSSD).
Dosud byl trend zpravidla

opačný – stavy policie a armá-
dy se snižovaly. Jenže před
rokem explodovaly muniční

sklady ve Vrběticích, v únoru
zaútočil šílený střelec v Uher-
ském Brodě a do toho všeho
do Česka dorazila migrační
vlna. Najednou se ukázalo, že
sklady nemá pořádně kdo
kontrolovat a hlídat, že je
dobré posílit zásahové poli-
cejní jednotky a kvůli uprchlí-
kům také cizineckou policii.
Přitom sehnat spolehlivé-

ho, psychicky a fyzicky zdat-
ného člověka, kterému měs-
to či stát svěří pistoli, není
nic jednoduchého. Ne že by
Češi o službu v uniformě ne-
měli zájem. Naopak. Prestiž
„uniforem“ stoupá a náboro-
vé kanceláře povětšinou hlá-
sí plno. Nicméně podstatná
část uchazečů na to prostě
nemá.
„Máme sice stovky žádos-

tí, ale sítem psychotestů,
zdravotních prohlídek a fy-
zických testů každý nepro-
jde. Vzhledem k aktuální si-
tuaci především potřebuje-
me obsadit služební místa
u pořádkové služby, doprav-
ní služby a u cizinecké poli-
cie,“ vypočítává mluvčí poli-
cejního prezidia Ivana
Nguyenová. Více čtěte na
portálu iDNES.cz. iDNES.cz

PNEU
ZIMNÍ

K VOZŮM OD AUTO ESAAUTO

PLNÉ SLEV
VÁNOCE

DENNĚ VÍCE NEŽ 3000 KVALITNÍCH VOZŮ

ilu
st
ra
čn

íf
o
to

ZÍSKEJTE AŽ

30 000 Kč
NA VÁNOČNÍ DÁRKY
V HOTOVOSTI

Původní cena: 210 000 Kč

Akční cena: 180 000 Kč

ŠKODA OCTAVIA 2009

AUTO ESA
PRAHA ŠTĚRBOHOLY

AŽ 200 LEVNÝCH VOZŮ
Černokostelecká 327
Praha 10-Štěrboholy
otevřeno 800–2200

AUTO ESA
PRAHA ŠTĚRBOHOLY

AŽ 1200 OSOBNÍCH VOZŮ
K Učilišti 170
Praha 10-Štěrboholy
otevřeno 800–2200

AUTO ESA
PRAHA ČERNÝ MOST

AŽ 400 ŠKODOVEK
Skorkovská 1310
Praha 9-Černý Most
otevřeno 800–2200

AUTO ESA
PRAHA ČERNÝ MOST

AŽ 200 DODÁVEK
Skorkovská 1310,
Praha 9-Černý Most
otevřeno 800–2200

ČSSD si
polepšuje
Sociální demokracie má
podle listopadového vo-
lebního modelu TNS Aisa
pro Českou televizi o 3,5
procentního bodu vyšší
podporu než v říjnu. Díky
tomu stáhla ztrátu na ve-
doucí hnutí ANO, které-
mu by nyní dalo hlas 29
procent občanů. ČSSD by
volilo o 9,5 procenta lidí
méně. ČTK

inzerce

Nábory. Ozbrojené složky lákají lidi



DOMOV pondělí 7. prosince 2015 07

„Navázat komuni-
kaci s bankou. Ta-
kový byl můj
úkol,“ řekl europo-
slanec za KSČM
Miloslav Ransdorf.

Švýcarská policie od pátku do
soboty držela europoslance
Miloslava Ransdorfa kvůli po-
dezření, že chtěl spolu s další-
mi lidmi v jedné curyšské
bance neoprávněně v hoto-
vosti vybrat přes devět mili-
ard. Ransdorf až včera uvedl
první informace k případu:
v Curychu chtěl v doprovodu
tří Slováků navázat komuni-
kaci mezi tamní bankou a je-
jím klientem, od něhož měl
plnou moc. S tímto vlastní-
kem „významného konta“
s iniciálami V. H. prý banka
10 let nekomunikuje. Zástup-
ci banky s nimi podle Rans-
dorfa ale vůbec nejednali a za-
volali policii kvůli tomu, že
údajně předložili falešné do-
kumenty.

Ve vazbě je bývalý starosta
V prohlášení europoslanec

nevysvětlil, jaký má vztah ke
klientovi banky, jehož jmé-
nem měl navázat komunika-
ci. „Lidé kolem pana V. H.,
především jeho manažer,
pan P. G., se domnívali, že
mohu s bankou otevřít komu-
nikaci, a proto mne vybavili
plnou mocí, která mne k to-
muto jednání opravňovala,“
uvedl Ransdorf. Podle sloven-
skýchmédií je Slovákem, kte-
rý jako jediný ze čtveřice zů-
stává zadržován švýcarskou
policií, bývalý starosta obce
Ivanka pri Nitre Peter Guz-
mický. „Šlo jen o to, otevřít
možnost komunikace s ban-

kou. Je prostě absurdní, aby
ten, komu chodí výpisy
z účtů, neměl s bankou, kde
má konto, kontakt. Ale k žád-
nému setkání se zástupci ban-
ky nedošlo,“ uvedl v prohláše-
ní Ransdorf. Místo bankov-
ních úředníků se dostavila
ochranka a pak policie, která
ho po nějaké době spolu s tro-
jicí slovenských občanů pře-
vezla z banky na služebnu.
Tam Ransdorfovi oznámili,
že je zatčen.

Kvůli falšování dokumentů
Důvodem Ransdorfova za-

držení bylo to, že v bance
předložil falešné dokumenty.
„Bylo mi řečeno, že mne ban-
ka obvinila, že jsem falšoval
příslušné dokumenty,“ uve-
dl. Když se ptal na důkazy, od-
kázali ho policisté na další vy-

šetřování. Podle europoslan-
ce si toho není vědom. Všech-
ny papíry dostal těsně před
návštěvou banky. „Mám čisté
svědomí a ničeho, co by bylo
v rozporu se zákonem, jsem
se nedopustil,“ uvedl v pro-
hlášení.

Vyslýchali ho v poutech
Ransdorf musel na švýcar-

ské policii odevzdat nejen pe-
níze a pas, ale i boty, opasek
na kalhoty nebo léky. „Ke
všem výslechům jsem chodil
spoutaný, s rukama za zády,“
dodal poslanec Evropského
parlamentu. To, že v ničem
nejede, chce dokázat také
zveřejněním kamer v bance,
tedy pokud existují. „Z nich
se veřejnost dozví, jaká je
pravda,“ uzavřel Rans-
dorf. ČTK, MAP

Ransdorf se ve společnosti tří
Slováků snažil z banky
v Curychu vybrat 350 milionů
eur (9,5 miliardy).

● Údajně žádali o výběr nebo
převod z účtu na jméno na zá-
kladě soudních dokumentů.
V bance se sice účet na stejné
jméno nacházel, ale datum
narození jeho vlastníka ne-
souhlasilo s datem uvedeným
v dokumentech. Banka proto
transakci odmítla učinit. Teh-
dy se prý muži začali chovat
agresivně a zasáhla policie.

● Švýcaři propustili Ransdorfa
z vazby v pátek večer. V sobo-

tu se vydal na cestu zpět do
Česka. Po své asistentce pouze
vzkázal, že ve Švýcarsku účet
nemá a nebyl zadržen v sou-
vislosti s výběrem peněz. Švý-
carská policie dříve uvedla, že
českého europoslance zadrže-
la pro „podezření z majetkové
trestné činnosti“.

● V minulosti čelil hrozbě exe-
kuce. Měl milionové dluhy
a na jeho vilu v Praze-Libuši
a byt v Záběhlicích byla již vy-
psána dražba. Nakonec se ne-
konala, v roce 2013 exekutor-
ský úřad potvrdil, že europo-
slanec dluh splatil.

● Europoslanec i přes veřejné
prohlášení stále nekomuniku-
je s vedením strany. Její před-
seda Vojtěch Filip už v sobotu
dopoledne uvedl, že Ransdorf
s ním nekomunikuje a nerea-
guje na jeho hovory ani SMS.

● Miloslav Ransdorf je poslan-
cem Evropského parlamentu
za KSČM od roku 2004 a také
členem výboru pro průmysl,
výzkum a energetiku.

● Do roku 2004 byl členem Po-
slanecké sněmovny České re-
publiky a víc než deset let za-
stával funkci místopředsedy
KSČM. Do komunistické strany
vstoupil v roce 1972.

Ransdorf se svou stranou nekomunikuje. ČTK

Chtěli převést z účtu v přepočtu 9,5 miliardy korun

Ransdorf: Chtěl
jsem jen pomoct



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. prosince 2015 08

inzerce

Nemusí škrábat
čelní sklo auta,
zaplatí pohodlně
přes mobil.

Koupit, přilepit na sklo a za
pár dní nebo za rok sloup-
nout. Tradiční rituál s dálnič-
ním kuponem od Nového
roku Slováci už nezažijí. Od
1. ledna mohou řidiči po slo-
venských dálnicích jezdit bez
dálniční známky. Respektive
bez té papírové. Nahradí ji
modernější verze.
„Elektronickou známku

budemožné zakoupit přes in-
ternet, pomocí aplikace pro
mobilní telefony, u samoob-
služných automatů nebo na
vybraných obchodních mís-

tech, zejména čerpacích sta-
nicích,“ uvedla Eva Žgravčá-
ková, mluvčí slovenské Ná-
rodní dálniční společnosti
(NDS). Předprodej by měl za-
čít v polovině prosince,moto-
rista zadá do systému pozná-
vací značku automobilu
a zemi jeho registrace.
Na to, zda řidič poplatek za-

platil, bude od ledna na Slo-
vensku dohlížet kamerový
systém a vozidla NDS, která
nasnímají poznávací značku
auta. Následně ji porovnají
s databází automobilů, jež
mají zaplacenou dálniční
známku.
České ministerstvo dopra-

vy o zrušení papírových
kuponů také uvažuje. „Elek-
tronický systém u nás do bu-
doucna není vyloučen,
nejdříve však za tři roky,“

uvedl ZdeněkNeusar, mluvčí
ministerstva dopravy.

Elektronické dálniční
známky mají vyšší ochranu
před paděláním. Právě kvůli
jejich nárůstu se v Česku od
Nového roku mění alespoň

grafická podoba těch součas-
ných, papírových. Jejich po-
dobu české ministerstvo do-
pravy změnilo poté, co stov-
ky padělaných dálničních
známek objevila policie letos
v únoru. MAREK HÝŘ

Móda
V Praze se ve čtvrtek ote-
vřou brány oblíbeného
festivalu designSUPER-
MARKET. Centrem akce
bude Kafkův dům. K vidě-
ní bude nejen móda, ale
také šperk, ilustrace
nebo grafický design.
V rámci prodejní přehlíd-
ky budou vystaveny
nové a limitované kolek-
ce. DESIGNSUPERMARKET

Kolik stojí?

Češi jsou zase pozadu.
Dálniční známky přes
mobil mají dřív Slováci

V Německu zpoplatnění dálnic
od příštího roku zrušili.

● Roční kupon v Česku vyjde na
1500 korun, měsíční na 440
korun a desetidenní na 310.

● Za roční známku na Sloven-
sku řidiči zaplatí 50 eur (1351
Kč), za třicetidenní 14 eur
(378 Kč), desetidenní známka
přijde na deset eur (270 Kč).

● V Rakousku roční známka sto-

jí 2409 korun, dvouměsíční
730 korun a za desetidenní
řidiči zaplatí 257 korun.

● Němci sice zpoplatnění schvá-
lili, proti tomu se ale ohradila
Evropská komise, podle které
by německé mýtné dopadalo
jen na zahraniční řidiče, ne-
boť v plánu bylo, že těm ně-
meckým se měla zároveň sní-
žit daň z vlastnictví
vozidla. V Polsku se platí jen
na některých dálnicích.



pondělí 7. prosince 2015 09

Napoleon zase na Moravě
Členové klubů vojenské historie se v sobotu sešli k rekon-
strukci bitvy tří císařů u Tvarožné nedaleko Slavkova
u Brna. Francouzský císař Napoleon zde před 210 lety
porazil rakouské a ruské šiky. 4x ČTK

Zubři v české divočině
Sedm zubrů z polských rezervací bylo v sobotu přivezeno
do bývalého vojenského prostoru v Milovicích. Spolu s di-
vokými koňmi pomohou se spásáním agresivních druhů
trav a zlepší tak podmínky pro vzácné rostliny i motýly.

Pod sebou 50metrů nic
O víkendu byla v Dolní Moravě na Orlickoústecku otevře-
na dřevěná vyhlídka s názvem Stezka v oblacích, v nadmoř-
ské výšce 1116 metrů. Nahoru můžete jít třeba tunelem
z lan, lidé mají pod sebou hloubku 55 metrů. Odvážlivci
mohou dolů sjet 101 metrů dlouhým tubusem toboganu.

Svěrák
Novým představe-
ním divadla v Čes-
kých Budějovicích
je pohádka Zdeňka
Svěráka Radovano-
vy radovánky. Pre-
miéru měla v sobo-
tu. Příběh vypráví
o veselém chlapci
Bohuslavovi, který
prožívá různá dob-
rodružství. Dojde
také na souboj dob-
ra se zlem. Svěrák
příběhy nejprve
v roce 1987 připra-
vil pro televizní ve-
černíček a až poté
je přepsal do literár-
ní podoby.



www.metro.cz SVĚT pondělí 7. prosince 2015 10

Dva horolezce ve Vyso-
kých Tatrách zavalila
lavina. Jeden z nich přes
zásah záchranářů nepře-
žil.

Polský horolezec zahynul ve Vysokých
Tatrách jako oběť první laviny této
zimy ve slovenských velehorách. Vče-
ra to oznámila slovenská Horská zá-
chranná služba (HZS).

K neštěstí došlo ještě ve čtvrtek, kdy
se dvojice polských horolezců snažila
vylézt na Západní štít, lavina je však
strhla do údolí, odkud byl jeden z Polá-
ků schopen přivolat si pomoc záchra-
nářů. „Volající (na tísňovou linku 112)

oznámil, že ho spolu s kolegou strhla
lavina. Hlavu naštěstí neměl pod sně-
hem a podařilo se mu vyhrabat jednu
ruku amobilní telefon, kterým zavolal
pomoc. Z laviny se sám nedokázal vy-
hrabat, uvedl, že má zřejmě zlomenou
nohu,“ vylíčila HZS na svém webu.

Ze Starého Smokovce vzápětí odstar-
toval vrtulník se záchranáři a lavino-
výmpsemna palubě. Povětrnostní pod-
mínky však byly natolik nepříznivé, že
se helikoptéramusela vrátit. Záchraná-
ři postupovali po zemi. Namístě vyhra-
bali prvého horolezce a začali pátrat
po druhém.

„Nacházel se přibližně 1,5 metru
pod sněhem a navzdory vší snaze se jej
už oživit nepodařilo,“ konstatovali zá-
chranáři. Zásahy horských záchranářů
na Slovensku jsou zpoplatněny, lidé se
ale mohou pojistit. ČTK

Lavina zabila
horolezce

Zprávy krátce

PRAHA, Vinohradská 123

KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,
pod Tylovým domem

5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49 vedle Městské policie,
minutu od Futura

MLADÁ BOLESLAV, Kateřiny Militké 54/I vedle parkovacího domu,
na Staroměstském náměstí

%
www.modaprostejov.cz

Připravili jsme pro Vás novou kolekci pánských kabátů,
košil a obleků. Na výše uvedené zboží obdržíte slevu
skvělých 20%, pokud při placení odevzdáte tento kupon.
Nově jsme pro Vás přichystali ve vybraných prodejnách
kolekci s dámskou konfekcí. Přijďte! Těšíme se na Vás.

- 20
DÁREK
HODNOTNÝ

Platnost kuponu je 10 dnů.

KOŠILE NOVÁ KOLEKCE

Na indické svatbě se netroškaří
Indická nevěsta Vimla Koringa čeká na dopravu na hromadnou svatbu,
kterou uspořádal obchodník s diamanty Mahesh Savani v Suratu. Ten ce-
lou slavnost také platil. Svatbu tam mělo najednou 151 mladých párů.
Hostitel zve všechny rodiny i sousedy, protože svatby jsou moc drahé. AP Hollywoodská hvězda

zažila šok
Soukromé letadlo s hollywood-
ským hercem Morganem Freema-
nem na palubě muselo v sobotu
večer nouzově přistát poté, co mu
po startu praskla pneumatika. Ni-
komu se nic nestalo. Stroj mířící
do Houstonu odstartoval
z Clarksdalu v Mississippi a po
nouzovém přistání na nedalekém

letišti ve městě Tunica navíc do-
stal smyk a byl poškozen. „Věci se
někdy nedějí tak, jak bychom
chtěli. Praskla pneumatika, což
způsobilo další potíže. Ale díky
mému skvělému pilotu Jimmymu
Hobsonovi jsme mohli bez problé-
mů přistát a dostali jsme se
z toho bez jediného škrábance.
Totéž ale bohužel nelze říci o leta-
dlu,“ řekla v prohlášení osmase-
dmdesátiletá filmová legenda. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 7. prosince 2015 1 1

Bubenická souprava, s níž
Ringo Starr nahrál několik ra-
ných hitů Beatles, se v páteč-
ní aukci v Kalifornii prodala
za 2,2 milionu dolarů (zhru-
ba 54,6 milionu korun). Kou-
pil ji majitel klubu americké-
ho fotbalu Indianapolis Colts
Jim Irsay.
Známá aukční síň Julien’s

Auctions uvedla, že Irsay na
aukci v Beverly Hills koupil
sadu tří bubnů značky
Ludwig s povrchovou úpra-
vou typu Oyster black pearl
(ústřicová černá perla) z roku
1963. Starr na bubenický set
hrál při více než 200 vystou-

peních mezi květnem 1963 a
únorem 1964. Bubnoval na
něj při nahrávání hitů jako
Can’t Buy Me Love, She Loves
You, All My Loving nebo I

Want to Hold Your Hand.
Aukce, která pokračovala ješ-
tě včera, zahrnovala přes 800
položek zmajetku Ringa Star-
ra a jeho ženy, herečky Barba-
ry Bachové. Část výnosu draž-
by půjde do jejich dobročin-
né organizace Lotus Children
Foundation.
Nápad dát věci do aukce se

podle Starra zrodil poté, co
ho Muzeum Grammy v Los
Angeles v letech 2013 až 2014
požádalo o uspořádání výsta-
vy o jeho životě a hudbě. „Zjis-
tili jsme, že máme strašně
moc věcí,“ řekl bývalý člen
Beatles nedávno. ČTK

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

inzerce

Německá policie
nalezla mrtvolu
hledanéhomuže.
Její mumii schová-
val nájemník ve
skříni.

Před osmi lety zmizel v obci
Liebenwalde severně od Berlí-
na beze stopy muž podezřelý
ze žhářství. Teprve nyní se
znovu objevil – jako mumifi-
kovaná mrtvola. Nalezena
byla ve sklepě domu obývané-
ho několika rodinami, kam ji
před odstěhováním přemístil
ze své skříně jeden z nájemní-
ků. Německou policii nyní če-
kalo objasňování hádanky,
co se vlastně tehdy stalo.

Podle vyšetřovatelů patří
objevená mumie muži, po
němž v roce 2007 policisté pá-
trali kvůli zmíněnému žhář-
ství. U tehdy pětapadesátileté-
ho muže prý navíc hrozilo
akutní nebezpečí, že spáchá
sebevraždu. I přes intenzivní
pátrání se tehdy policistům
nepodařilo hledaného obje-
vit. Až byla koncem listopadu
objevena jehomumifikovaná
mrtvola.
Podezření vyšetřovatelů

padlo nejprve na bývalého ná-
jemníka jednoho z bytů
v domě. Dvaapadesátiletý
muž byl vyslechnut, nebyl
ale nakonec vzat do vazby. Vy-
šetřovatelé i státní zastupitel-
ství totiž uvěřili jeho verzi
dávné události. Muž tvrdil, že
budoucí oběť k němu přišla
krátce po žhářském činu

v březnu 2007, aby u něj pře-
nocovala. V noci se prý ale
údajný žhář ve vedlejší míst-
nosti sám uškrtil. Ze strachu
před trestním stíháním prý
pak hostitel ukryl mužovu
mrtvolu do skříně ve svém
bytě a před stěhováním letos
v srpnu ji přemístil do sklepa.
I když se mu nepodařilo

prokázat žádný trestný čin,
musí přechovávač mumie
přesto počítat s postihem.
V úvahu připadá nejspíše ob-
vinění z „nepatřičného zachá-
zení s mrtvým tělem“, což by
bylo posuzováno jako přestu-
pek. Policejní mluvčí nedoká-
zal vysvětlit, co vedlo k tomu,
žemužovamrtvola nezetlela,
nýbrž zůstala zachována
vmumifikovaném stavu. Roz-
hodně prý jde o „neobvyklý
případ“. ČTK

Beatles. Ringo Starr prodal
bicí za dva miliony dolarů

Etna mluví sopečnou řečí
Vulkán Etna chrlí oblaka hutného kouře. Foto z páteční
noci zachycuje druhou erupci minulého týdne. Okolní
obydlené oblasti většinou výbuchy ohroženy zatím nej-
sou. Blízká letiště však zůstala kvůli kouři zavřená. AP

„Brouk“ Ringo Starr AP

Několik let žil
s mumií ve skříni



www.metro.cz SVĚT pondělí 7. prosince 2015 12

Bankovky v hodnotě přes 100
tisíc eur (2,7 milionu korun)
objevili o víkendu procházejí-
cí se chodci na dně levého ra-
mena Dunaje, ve vídeňské
čtvrti Donaustadt. Potvrdil to
policejní mluvčí Roman
Hahslinger, podle něhož
umožnila nález průzračnost
vody u druhého jezu v proti-
povodňovém korytě zvaném
Nový Dunaj.
Bankovky jsou pravé, niko-

liv padělky, informoval včera
Hahslinger. Policie podle něj
zajistila objevené peníze s po-
mocí potápěčů z hasičského
sboru. Ti včera znovu prohle-
dávali okolí místa nálezu,
žádné další bankovky ale ne-
objevili.
Bankovkymusely být po vy-

tažení z Dunaje napřed vysu-
šeny, teprve pak je bylo mož-
né podrobit zkoumání. To
ukázalo, že jsou skutečně pra-

vé a nejde o padělky. Původ
bankovek a důvod, proč je ně-
kdo vyhodil do řeky, je prý
pro policisty stále hádankou,
zdůraznil Hahslinger. Každo-
pádně podle něj nebyl aktuál-
ně hlášen žádný zločin, u kte-
rého by se rýsovala souvislost
s peněžní částkou takovéto
výše. Chodci, kteří na bankov-
ky v Dunaji policii upozorni-
li, prý také neviděli nikoho je
do Dunaje házet.
Levé rameno Dunaje zvané

Nový Dunaj vzniklo v 70. le-
techminulého století v rámci
budování ochrany před zápla-
vami, které by mohly případ-
ně katastrofálně zasáhnout
blízké centrum rakouskéme-
tropole.
Prozíravé opatření se uplat-

nilo například v roce 2002,
kdy postihly velké záplavy
nejen Vídeň, ale i Českou re-
publiku. ČTK

Zprávy krátce
Antropolog Ernesto Montenegro ukazuje polohu vraku. AP

U břehů Kolumbie
byl objeven vrak
slavné španělské
lodi, která vezla
obrovský poklad.
Má cenu miliard
dolarů.

Kolumbijský prezident Juan
Manuel Santos v sobotu ve-
čer potvrdil, že jeho země ob-
jevila vrak španělské galeo-
ny San José, která se před
více než 300 lety potopila u
pobřeží Cartageny.
Předpokládá se, žeměla na

palubě náklad smaragdů, zla-
ta a stříbrných mincí a moh-
la by být největším potope-
ným pokladem na světě. Na
tiskové konferenci pořádané
v přístavním městě Cartage-
na Santos dodal, že přesné
místo, kde leží San José, a
také to, jak byla s pomocíme-
zinárodního týmu odborní-
ků objevena, je státním ta-
jemstvím, na které sám do-
hlíží.
Loď se potopila někde v

rozlehlé oblasti moře kolem
kolumbijského poloostrova
Baru jižně od Cartageny. Lidé
se k vraku ještě nedostali, ale
automatické průzkumné po-

norky vynesly na hladinu fo-
tografie velmi dobře zachova-
lých bronzových děl s vyraže-
nými delfíny, díky nimž není
pochyb o totožnosti objeve-
ného plavidla.
Loď San José se potopila

v roce 1708 v Karibském
moři, nedaleko opevněného
přístavního města Cartage-
na. Patřila do flotily krále Fili-
pa V., který bojoval proti Ang-
ličanům ve válce o španělské

dědictví (1701–1714). Na pa-
lubě lodi bylo 600 lidí a ke
dnu šla ve chvíli, kdy se snaži-
la uplavat flotile britských vá-
lečných lodí. Odhaduje se, že
vezla 11milionů zlatýchmin-
cí a šperků ze Španělskem
ovládaných kolonií, které by
– pokud budou vyloveny –
mohly mít cenu v řádu mili-
ard dolarů. O nárok na podí-
ly z pokladu se ale jistě strh-
ne právní bitva. ČTK

Nález. Sto tisíc eur
leželo v Dunaji

Miss Země
Už podruhé v řadě zvítězi-
la v soutěži krásy Miss
Earth zástupkyně Filipín.
Pětadvacetiletou Angeliu
Ongovou korunovali na
závěr sobotního slavnost-
ního večera ve Vídni. Češ-
ka Karolína Mališová se

dostala do první šestnáct-
ky. Soutěž Miss Earth se
koná od roku 2001 a od
ostatních obdobných akcí
se liší svým ekologickým
zaměřením. Letos se finá-
le soutěže poprvé uskuteč-
nilo v Evropě, což souvisí
mimo jiné s právě probí-
hající klimatickou konfe-
rencí v Paříži. ČTK

Kypr • Řecko • řecké ostrovyŘŘŘ
Léto 2016

Prodej od listopadu 2015

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Výhodné ceny
pro děti

Zdarma transfery
až z 88 míst
na/z letiště v ČR

Komplexní cestovní
pojištění již v ceně

Kypr, Thassos,
Lesbos, Kréta, Chania,
Peloponés, Korfu,
Rhodos, Samos,
Chalkidiki, Limnos,
Zakynthos, Karpathos,
Kos, Pierie

Katalog posíláme zdarma

Veselé
Vánoce

a šťastný
nový rok
2016

Sleva
až 21 %

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce irmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto irmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.cz

inzerce

Největší potopený
poklad nalezen?



Chcete nakoupit na splátky?
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 14. 12. 2015.

• vhodná pro děti od 15 do 36 kg
• upravitelná boční ochrana SICT
• s kotevními body ISOFIX
• zabezpečená systémem ISOFIT

Autosedačka
15–36 kg
Römer KIDFIX SL SICT 2015

4090Kč
MOC: 4 990 Kč

• vhodná pro děti od 9 do 18 kg
• upevnění v autě pomocí
3 bodových bezpečnostních pásů

• ochranný pultík Kiddy
• boční opěrky hlavy
• špičkový, kinetickou energii
absorbující materiál

Autosedačka
9–18 kg
Kiddy Phoenix Pro

3990Kč

• duopack 2× 5 l + aviváž 2 l jako
dárek zdarma

• v nabídce gel Color i gel Sensitive
• na praní všech druhů prádla v pračce
i v ruce a při všech teplotách

• citlivý i k dětské pokožce

Lovela gel Sensitive
Lovela 2× 5 l + ZDARMA
aviváž Lovela 2 l

499Kč
MOC: 599 Kč

16 %
Sleva

Doprava
zdarma4 barvy Doprava

zdarma3 barvy

• největší inovace ve fritování
• jen 3 % tuku v 1,5 ks hranolek
• připraví maso, zeleninu, omáčky…
• součástí balení kuchařka
se 12 recepty

Zdravě & chutně
Tefal AH9500 Actifry Express XL
+ ZDARMA zapékací nádoba
Tefal GlassLock

5999Kč

Rychlý
a účinný úklid

• kompaktní bezsáčkový vysavač
• cyklónová technologie
• široké příslušenství
včetně turbokartáče

Rowenta RO 5396OA
Compacteo Ergo Cyclonic Power

2799Kč

• vysoký výkon = kvalitní výsledky
• vysoká kluznost = rychlost
• snadné čištění = dlouhá životnost

Vítězka dTestu
Tefal FV9625 Autoclean Anticalc
+ ZDARMA Persil prací gely
na 100 dávek praní

1 799Kč

MOC: 7 499 Kč
20 %
Sleva

MOC: 2 499 Kč

28 %
Sleva

náš

TIP



• dokonalá kombinace stylu
a komfortu

• rozměry 310×230×50 mm,
pro NTB do 11,6“ a rozměru
285×205×35 mm

• 5,5“ Full HD AMOLED displej
s technologii 2,5D

• snímač otisků prstů
• 13Mpx fotoaparát
se safírovou čočkou

• kovové tělo

• displej 15,6“ • rozlišení 1366×768 px
• Intel Core i3–4005U 1,70 GHz
• 4GB RAM • 1000GB HDD
• grafická karta nVidia GeForce 820M 2 GB
• DVD±RW • Wi-Fi • Bluetooth
• USB 3.0 • HDMI
• Windows 8.1 - zdarma
upgrade na Windows 10

• štíhlé a elegantní tělo
• 16,1Mpx Live MOS snímač
• rychlé automatické ostření
• hledáček
• Full HD video • Wi-Fi
• výkonná tříosá stabilizace
• špičkové umělecké filtry
• možnost plně manuálního
ovládání

• 5,2“ Full HD IPS displej
• kompaktní a prémiový design
• 8Mpx fotoaparát

Ultratenká brašna
pro notebook

Láska na
první dotyk

Výkonný
a maximálně stylový

Plně vybavený
rodinný fotoaparát

Špičková
bezzrcadlovka

Kompaktní design
pro lepší držení

Dicota Bounce
SlimCase 10–11,6“

Huawei Mate S

Acer Aspire E 15
(NX.MRGEC.006)

Olympus OM-D E-M10
+ 14-42 II R

LG G4s

199Kč

17490Kč

11990Kč

13 990Kč
MOC: 19 990 Kč

6490Kč
MOC: 10 290 Kč

Delší záruční doba
Prodlužte si standardní záruku až o tři roky

Chcete nakoupit na splátky?
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

• 20,4 Mpx
• 30× zoom
• superrychlé ostření
• Full HD
• Wi-Fi
• kreativní obrazové efekty
pro co nejpoutavější snímky

Sony CyberShot DSC-HX60
+ náhradní akumulátor
ZDARMA!

MOC: 15 890 Kč

5990Kč

MOC: 389 Kč

Super
cena

24 %
Sleva

Akce

37 %
Sleva

30 %
Sleva

Bluetooth
reproduktor
zdarma

MOC: 7 990 Kč

25 %
Sleva



13 sad
nádobí

• rychlé a intuitivní použití
• kapacita 1,2 l
• 4 automatické programy
• funkce udržování
optimální teploty

• funkce pro snadné
čištění

Zastřihuje a vysává

Vrchovka s 6. smyslem
pro dokonale
vyprané prádlo

Pro smoothie
i polévky

• vakuová technologie pro zastřihávání
bez nepořádku

• pro dokonalé 3denní strniště
• titanový povrch čepelí
• přesné a jednoduché nastavení
délky střihu po 0,5 mm

Rowenta TN 4800F0
Airforce Precision

• 18 programů včetně antibakteriálního
• funkce pro rychlé praní, předpírka
• odložený start
• lehké otevírání bubnu pračky

Whirlpool AWE 55711

Tefal BL 841137 Easy Soup

1 699Kč

6990Kč

2999Kč

• nastavení teploty 100–250 °C
• 3 funkce trouby
• časovač 60 minut
• vnitřní osvětlení
• je možné současně používat
plotýnky a troubu

• otočný rožeň, pečící plech,
rošt, úchyt pro vyjmutí plechu

Minitrouba s litinovými
plotýnkami
Professor PT 422X

• intuitivní dotykové ovládání
• horké i studené nápoje
• tlak 15 barů
• úsporný režim = rychlé nahřátí
• startovací balíček kapslí
zdarma

Umění kávy
Nescafe Dolce Gusto
Drop KP3501,
KP3505, KP350B

3999Kč

2390Kč
MOC: 2 599 Kč

• 5 programů včetně automatického
a extra rychlého 20 minut

• funkce pro zkrácení programu
• časová předvolba 24 hodin
• výměník tepla
• Aqua Stop s doživotní zárukou

Myje 3x rychleji
Siemens SN25M209EU

9999Kč

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

MOC: 15 990 Kč

en. třída A++

37 %
Sleva Znáte

z TV
MOC: 12 490 Kč 44 %

Sleva 5,5 kg prádla
1100 ot./min

en. třída A++

MOC: 4 199 Kč MOC: 3 299 Kč

Dárek náramek
Trollbeads
v hodnotě
3 500 Kč

náš

TIP

Objem
42 l

Nerezová

Bez
nepořádku

Soutěž
o tandemový

seskok

Znáte
z TV



• dvě barevná provedení
• kovový řetízek
• zlaté prvky

• dvě barevná provedení
• ve velikostech XS–L

Dámská kabelka

Dámský svetr
DEER

1279Kč

832Kč

MOC: 2 189 Kč

MOC: 1 189 Kč

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Změna cen vyhrazena, za tiskové chyby neručíme. Nabídka platí od 7. do 14. 12. 2015.

• ve velikostech S–XL

Pánský svetr
HANK

1 035Kč
MOC: 1 479 Kč

• tyto brusle zaujmou vzhledem,
zpracováním, materiály

• brusle, které nabízí komfortní
požitek z bruslení

Pánské lední
brusle Fila
Fila Primo Ice Spot

1099Kč
MOC: 2 199 Kč

• vzhledem a použitými materiály
Vám tento model zpříjemní Vaše
rekreační bruslení

Dámská brusle
Get-up Protest s novým
rebelským designem
Tempish Get-up Protest

Juno kabelka

1 099Kč
MOC: 1 690 Kč

50 %
Sleva Akční

cena

• Allround lyže pro mírně pokročilé
i pokročilé lyžaře

• dřevěné jádro Sandwich Sidewall
• Dual Radius System
• dodáváno včetně vázání RS11
Powerrail

Allround lyže
s duálním rádiusem
Fischer Progressor 800 + RS11

6949Kč
MOC: 13 990 Kč

50 %
Sleva Akční

cena

41 %
Sleva

Výprodej

30 %
Sleva Akční

cena

30 %
Sleva

Novinka

35 %
Sleva Zákazníci

doporučují



www.metro.cz FINANCE pondělí 7. prosince 2015 17

Většina exotických
pobytů na závěr
roku je již vyproda-
ná. Vánoce na pís-
ku lákají.

Největší zájem je o Spojené
arabské emiráty (SAE), na-
opak poptávka po Egyptu po-
klesla. V minulých letech byl
větší zájem o exotické pobyty
na přelomu roku, letos chtějí
Češi strávit umoře spíše obdo-
bí Vánoc.

Na konci roku vyjede do
exotických zemí k moři zhru-
ba 20 tisíc Čechů. Vyplývá to
z ankety ČTK mezi prodejci
zájezdů.

„S velkým náskokem ve-
dou Spojené arabské emiráty,
meziročním skokanem roku
je rozhodně Kuba. Na Vánoce
a Silvestra byly tyto termíny
téměř vyprodány již zhruba
v půlce října,“ uvedl mluvčí
CK Fischer, Jan Osúch. V před-
chozích letech Češi spíše trávi-
li u moře Silvestra, letos se to
změnilo. „Zatímco minulé
roky jednoznačně vedl zájem

o silvestrovské pobyty a o po-
byty zahrnující Vánoce byl
menší zájem, letos je tomu
na- opak,“ řekl marketingový
ředitel cestovní kanceláře
Exim Tours, Stanislav Zíma.
Po nedávném pádu ruského
letadla klesl zájem o Egypt.
„Meziročně o 45 procent.
Ostatní zimní destinace kvůli
této skutečnosti zaznamená-
vají nárůst. Klienti, kteří dří-
ve jezdili do Egypta, se pře-
směrovávají do SAE,“ dodala
Kateřina Komedová z portálu
Zájezdy.cz. Nedávné teroris-
tické útoky v Paříži zájem
o zimní dovolené u moře ne-
snížily. „V souvislosti s útoky
jsme nezaznamenali snížený
zájem o exotické destinace
– klienti vnímají především
karibské destinace jako velmi
bezpečné,“ uvedl Hynek Špi-
nar z Čedoku. Podle Asociace
českých cestovních kanceláří
a agentur jsou exotické poby-
ty na Vánoce a Silvestra již vy-
prodané.

„Nyní je absolutní nedosta-
tek letenek, buď jsou již vy-
prodané v nejžádanějších ter-
mínech, nebo jsou velmi dra-
hé. Teď lze sehnat poslední
pobyty na sváteční termíny

pouze do Egypta, na Kapverd-
ské ostrovy či do SAE,“ uvedla
výkonná ředitelka asociace
Kateřina Petříčková.

Na konci roku vycestuje
podle asociace do exotických
destinací okolo 20 tisíc Če-
chů. Za celou zimní sezonu
pak přes 150 tisíc českých tu-
ristů. Svátky umoře chtějí trá-
vit hlavně páry. Zájem o exo-
tické pobyty už nemají jen
movití lidé, ale stále více
také klienti se středními pří-
jmy. Mají ale podle Komedo-
vé často velmi nereálné poža-
davky na cenu. ČTK

Česko zná své podnikatelské
Vizionáře 2015. Sdružení
CzechInno v Praze ocenilo
nejinovativnější podnikate-
le, firmy a jejich projekty to-
hoto roku.
Za účasti odborné poroty

složené z předních odborní-
ků na inovativní podnikání,
státních zástupců i význam-
ných představitelů akademic-
ké půdy si ocenění Vizionáře
2015 odneslo celkem jede-
náct firem z různých odvětví
obchodu, služeb nebo prů-
myslu.
Mezi oceněnými jsou pro-

jekty, které svým zaměře-
ním patří mezi absolutní svě-
tové unikáty s převratným ře-
šením ve svém odvětví.
Již pátý ročník projektu Vi-

zionáři 2015 si klade za úkol
najít a ocenit nejinovativněj-
ší podnikatele a firmy uply-
nulého období.
Projekt se snaží zviditelnit

jejich vizionářské podnika-
telské počiny a pomoci jejich
snadnější realizaci tím, že je
prostřednictvímmédií přiblí-
ží široké veřejnosti.
Letošní ročník projektu za-

znamenal, stejně jako v le-
tech předchozích, opět re-
kordní počet přihlášených
subjektů – potvrzuje se, že
Česko má mnoho inovativ-
ních podnikatelů, kteří ve
svých oborech razí cestu
vpřed i v mezinárodním mě-
řítku a konkurenci.

„Jsme velmi rádi, že náš
projekt stabilně roste, stejně
jako spolu s ním rostou i oce-
nění,“ říká k historii projek-
tu předseda řídicí rady sdru-
žení CzechInno David Krato-
chvíl.
„S potěšením sledujeme,

že firmy, které se vminulosti
staly Vizionáři, jsou se svými
projekty úspěšné jak v Čes-
ku, tak v dalekém zahraničí
– získávají řadu podnikatel-
ských ocenění, bodují na ve-
letrzích a nacházejí zajímavé
partnery a investory. Jejich
úspěch je i naším úspě-
chem,“ dodává. HOP

3D tiskárna pomohla při vývoji nového supersportu Ford GT
Při vývoji připravovaného supersportovního vozu Ford GT i dalších nových modelů používá Ford pokročilou technologii 3D tisku. Umožňuje zhotovit pro-
totypy během několika hodin, designéři a konstruktéři tak mohou svoje návrhy mnohokrát měnit a vylepšovat. Mezi prototypové díly nového Fordu GT,
které Ford vyrobil na 3D tiskárně, patří volant, řadicí tlačítka nebo ovládání dveří. Stejným způsobem vznikl i prototyp masky nového Fordu Mondeo Vig-
nale. Jako první automobilka nabízí Ford licencovaný 3D tisk modelů aut on-line. Mezi více než tisícovkou z těch, jež si zákazníci mohou vytisknout
doma, nechybí nový Ford GT, Mustang nebo Focus RS. Tohle je tedy výborný důvod, proč si k letošním Vánocům přát 3D tiskárnu! 2x FORD

Výběr ocenění

Porota udělila titul například
těmto subjektům:

● Aircraft Industries za výrobu
nového letounu L 410 NG

● Aveton za výrobu zvukoab-
sorpčního skleněného pane-
lu GLASIOR

● Česká oceánografická spo-
lečnost za projekt plovoucí
čistírny odpadních vod

● ELKO EP za vývoje bezdráto-
vého měření spotřeby ener-
gií v systému iNels

● Nano4people a Advanced
Materials JTJ za vývoj nano-
čističek vzduchu za pomoci
světla

Strávit Vánoce
na pláži chce
stále více Čechů

Kam na Vánoce

Žebříček nejoblíbenějších
exotických destinací během
vánočního období:

● 1. Spojené arabské emiráty
2. Egypt
3. Kanárské ostrovy
4. Thajsko
5. Dominikánská republika
6. Kuba
7. Mexiko
8. Kapverdské ostrovy

ZDROJ : ASOC IACE ČESKÝCH
CESTOVNÍCH KANCELÁŘÍ
A AGENTUR

Vizionáři.
Dostali ceny



www.metro.cz KULTURA pondělí 7. prosince 2015 18

Operní pěvkyně Andrea Tögel
Kalivodová je už více než rok
maminkou syna Adriana.
S péčí o něj jí pomáhá manžel
Radek, protože pracovní kalen-
dář má nabitý. Už dva měsíce
po porodu nahrávala desku
při živém koncertě, ta pod ná-
zvem Moje nej vyšla před týd-
nem.

Jste maminka a pracovně
vytížená žena, což je jistě
vyčerpávající. Cítíte se sil-
ná?

Velmi, možná je to zkuše-
nostmi nebo možná tím, že
když se u ženy blíží čtyřicítka,
tak u ní dochází k sebeuvědo-
mění. Mám teď období, kdy se
cítím dobře, vím, co je to odva-
ha, odhodlanost a energie, tak
si to užívám. Ale vždy, když se
vámdaří, slyší člověk vzadu ta-
kový hlas, který říká „pokora,
pokora a zase pokora“. Když

budete pokorní, můžete stavět
dál, ale když na to zapomene-
te, tak se vám to vše zřítí, jako
domeček z karet. A já to chci
mít vybudované na pevných
základech.

Vašemu synkovi je rok, začí-
ná běhat?

Začíná hodně běhat. Ad-
rian je moje velká radost, je
moc šikovný, navíc je pro mě
velkou inspirací.

Pořád platí, že vám s ma-
lým hodně pomáhá man-
žel?

Manžel je mi opravdu opo-
rou. Dokonce když ho hlídá
on, je doma i větší pořádek.
(smích) Ale s malým nám po-
máhají i hlídací teta Míla a ba-
bička Naďa.

Berete syna s sebou do di-
vadla?

Nejsemúplně typ alternativ-
ní matky, co by kojila v zákuli-
sí. Zatím si myslím, že je na to
velice malý, aby se mnou cho-
dil. Až bude starší a začne to
víc vnímat, tak to naopak
bude krásné mít ho s sebou.

Zpívat vás ale určitě slýchá,
jak na to reaguje?

Má to rád a myslím, že bude
mít hudební talent. Nejen po
mně, alemanžel jakomalý zpí-
val v Kühnově dětském sboru
a má výborný hudební sluch
a krásnou barvu hlasu.

Nedávno jste pokřtila svoje
nové albumMoje nej, kte-
ré jste naživo nahrávala
dva měsíce po porodu, to
jste se hodně rychle vrátila
k práci...

Přišlami nabídka a já ji přija-
la a moc jsem si to užila. Byla
to taková velká výzva pro mě.
Mám to v životě tak, že i když
přijde něco stresujícího, sna-
žím se to obrátit a vzít si
z toho to pozitivní a něco se
z toho naučit.

Na album jste vybrala sklad-
by, které si prý sama ráda
zpíváte i ve volném čase.
Nemáte jich plné zuby?

Nemám, zrovna ty, co jsem
vybrala, mám opravdu velmi
ráda. Naopak mě baví v těch
písních objevovat vždy něco
nového, ráda je poslouchám
třeba v autě.

Proč jste se rozhodla pro
způsob živého záznamu?

Takové nahrávky mají velké
kouzlo a také atmosféru. Straš-
ně semi to líbí. Je to promě da-
leko lepší než nějaká vyprepa-
rovaná nahrávka ze studia.

Jaké jsou ohlasy?
Musím říct, že po desce je

velká poptávka, ale je to limi-
tovaná edice. Je to ambiciózní
projekt, který jsem si pohlída-
la od koncertu až po práce na
bookletu. Se vším mi pomáhal
ještě šéf produkce Karel Pro-

cházka. A teď si to moc uží-
vám.

Blíží se Vánoce, jak se
chystáte? Pečete cukroví?

Samozřejmě předvánoční
čas je krásný a mám ho ráda,
jen v kombinaci s prací, s ma-
lýmdítětem amanželem je ob-
čas jemný stres vše zvládnout.
Ale cukroví už jsem pekla
a moc dobré, udělala jsem vá-
noční sušenky z medu, celo-
zrnných vloček, špaldovémou-
ky a oříšků. Ještě budu chystat
rohlíčky, ale to bude pro letoš-
ní rok všechno, protožemě ješ-
tě čeká dost vystoupení.

Kde vás tedy do konce roku
můžou lidé vidět?

Je toho hodně, třeba Car-
men v Národním divadle, po-
tom koncerty v Brně a v Ostra-
vě s Martinem Chodúrem, na
to se moc těším. Pak také za-
zpívám v Kroměříži a s Teplic-
kou filharmonií a s Davidem
Deylem. A ještě jezdím s no-
vým projektem s Terezou
Mátlovou a Pavlínou Senić s ná-
zvem Opera Divas, který má
úspěch, a tak plánujeme další
koncerty. IVETA BENÁKOVÁ

Andrea Kalivodová zvládá péči o syna i práci. LENKA HATAŠOVÁ

Album v kostce

Nová deska Andrey Tögel Ka-
livodové Moje nej vychází
jako limitovaná edice.

● Obsahuje třináct skladeb
včetně muzikálových melo-
dií od Andrewa Lloyda Web-
bera či árií z opery Carmen.

● K objednání je na webu
www.kalivodova.cz.

inzerce

V životě je důležitá pokora



www.metro.cz KULTURA pondělí 7. prosince 2015 19

Sérii deseti speciálních re-
príz úspěšné inscenace La Pu-
tyka připravil do holešovic-
kých Jatek78 ode dneška do
18. prosince soubor Cirk La
Putyka. Každé představení
bude „tři v jednom“.
„Nejdřív změníme názor

publika na to, jak se správně
používá galerie a co všechno
se smí dělat na baru, když se
nebojí výšek. Pak diváky čeká
La Putyka v divadelním sále,
po které se husím pochodem
vydají do tréninkových
prostor, kde uvidí, jak vzniká

nový cirkus. Na dosah ruky
budou mít taneční a akroba-
tická čísla. Uvelebí se na ží-
něnkách a trampolínách, nad
nimi se bude létat a dozvědí
se, co všechno jsme se za po-
sledních šest let naučili,“ řek-
la mluvčí Klára Nechanická.
Členové souboru se věnují

žánru, kterému se říká nový
cirkus, a vytvářejí vlastní spe-
cifickou poetiku. Důležitá
pro ně je nejen profesionalita
v jednotlivých divadelních
a cirkusových číslech, ale
i téma, příběh a sdělení. ČTK

Smart LED žárovky

koupíte na www.kreatek.cz

voní hraje hlídá
ovládáte vaším chytrým telefonem, tabletem,...ooooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvvlllllllllllllllll

do
pra

va

zda
rm
a

mení barvyv

www kreatek cz

rrrrr jjjjjjjjjhh

k

yyyyyyyííííí bbbbbbbbb rrrr yyyyyyyyyyyy

Zemřel Loggia
Ve věku 85 let zemřel
v pátek americký herec
Robert Loggia, který často
ztvárňoval role narkobaro-
nů a gangsterů. Jeho žena
uvedla, že zemřel doma
po pětiletém boji s Alzhei-
merovou chorobou. ČTK

Premiéra La Scaly
Sopranistka Anna Netreb-
ko v přímém přenosu pro-
gramu ČT art slavnostně
zahájí sezonu milánského
divadla La Scala. Premiéru
tragické zpěvohry Jana
z Arku nabídne kulturní
program České televize
v pondělí večer. MET

Nový rozměr

Legendární inscenace La Puty-
ka, která dala souboru jmé-
no, měla premiéru v roce
2009 a stala se nejlepší diva-
delní inscenací roku.

● Byla tehdy doslova zjeve-
ním, když kombinovala akro-
bacii, tanec, loutky a spor-
tovní výkony s živou hud-
bou. Optikou nového cirku-
su nahlíží atmosféru české
hospody „skelným pohle-
dem střízlivého půllitru“.

Cirk La Putyka. Připravil
deset speciálních repríz

Zprávy krátce

Mareš odchod oplakal
Moderátor Leoš Mareš vypadl v osmém kole taneční sou-
těže StarDance. Se svou partnerkou Katarínou Štumfo-
vou přitom skončili v hodnocení rozhodčích předposled-
ní. Odchod ze soutěže přijali oba tanečníci emotivně,
sámMareš se omluvil partnerce, že nedotančili až do fi-
nále. Celý sál jim tleskal vestoje. DAVID RAUB

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 7. prosince 2015 20

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Osmdesátiny slaví
americký režisér,
herec a scenárista
Allan S. Königsberg
známý jako:
a) Alan Alda
b) Woody Allen
c) F. F. Coppola

2 Černé jezero, první
přečerpávací vodní
elektrárna
v Československu byla
spuštěna roku:
a) 1930
b) 1950
c) 1970

3 Anglický zpěvák
a hudebník James
Blunt se stal slavným
především díky svému
singlu:
a) Empty Sky
b) High
c) You’re Beautiful

4 Jeden z největších
operních domů na
světě, Gran Teatre del
Liceu najdete
v metropoli:
a) Paříži
b) Barceloně
c) Miláně

5 Britská skupina
Beatles zahájila první
turné po Spojených
státech amerických
v únoru:
a) 1964
b) 1969
c) 1974 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,0 °C
Rok výskytu: 1868

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy III
14:45 To je vražda, napsala III
15:30 Vraždy na severu
16:20 Linecké pečivo
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

13:30 Vzhůru do boje: Přesuny
14:20 Dobrodružství vědy

a techniky
14:50 Věda na vlastní kůži
15:40 Oči krokodýla
16:35 Učitelka, která se

vzepřela Hitlerovi
17:20 Na křídlech kondora

andského
18:15 Na cestě po Languedoku
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Ztracená brána
(2/3)
Krimifilm (ČR, 2012). Hrají:
A. Geislerová, J. Dvořák,
I. Trojan, J. Abrhám a další

21:20 Černá sanitka
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
23:30 Profesionálové

Krimiseriál (VB, 1979)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Kalendárium
01:00 Banánové rybičky
01:30 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno
05:20 Postřehy odjinud
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hitlerův vpád na
východ: Oběti (2/2)
Oběti vpádu nacistů do
Polska vzpomínají na
dětství v době války

20:55 Velké stavby světa:
Chytrý mrakodrap

21:45 Žert
Komed. drama
(ČR, 1968)

23:05 Monte Walsh
Western (USA, 1970)

00:40 Velbloudí dostihy
01:35 Queer: Jazyk levandulí
02:05 Nenasytný národ
02:35 Přísně tajné vraždy
02:50 Zrezivělá krása
03:15 Jizda kole obila
03:35 Na hranici tradic
04:00 Divočina bez hranic
04:25 Sabotáž
04:55 Okouzlení V

ČT2

20:15 Přístav (29)
Komediální seriál (ČR,
2015). V hospodě dochází
dřevo a nejsou hosté.
Padne rozhodnutí najet na
zimní režim a do jara pro-
pustit Milenu. Ta to obrečí.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Gondíci, s. r. o.
23:50 Prostřeno!
00:50 Spravedlnost v krvi III

(20)
Seriál (USA, 2013)

01:45 Policie Hamburk II (16)
Krimiseriál (N, 2008)

02:45 Spravedlnost v krvi V
(20)
Seriál (USA, 2014)

03:30 Autosalon

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Zabil.cz
Extrémní zábava

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Dress up!
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Atentát (9)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Hrají: J. Kraus, H. Vagnero-
vá, R. Jašków, A. Opavská,
M. Taclík, J. Dvořák,
J. Dolanský a další

21:45 Mexičan
Komedie (USA, 2001)

00:10 Černá listina II (5)
Krimiseriál (USA, 2014)

01:05 Mentalista (18)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:50 Námořní vyšetřovací
služba V (13)
Krimiseriál (USA, 2007)

02:35 Střepiny
03:05 Krok za krokem (6)

Seriál (USA, 1991)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (416)
Seriál (ČR, 2013)

04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Já a robot (4)
Sci-fi seriál (USA, 2013).
Policista Cooper se na
vlastní pěst snaží najít
drogového bosse, kterému
se říká Střelec. Jeho muži
ho však zastřelí. A v Coope-
rově autě se najde benzo-
propen, který se používá
k výrobě nové silné drogy.
Hrají: K. Urban, M. Ealy,
M. Kellyová a další

21:25 Teorie velkého třesku IV
(6)
Sitcom (USA, 2010)

22:00 Da Vinciho démoni II (4)
Dobr. seriál (USA, 2014)

23:10 Hory mají oči
Horor (USA, 2006)

01:20 Já a robot (4)
02:15 Da Vinciho démoni II (4)
03:15 Živí mrtví IV (16)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk III (15)
13:40 Odložené případy V (11)
14:40 Námořní vyšetřovací

služba V (13)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (416)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (18)
18:25 Ulice (2931)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk II (16)
13:25 Komisař Rex II (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:35 Castle na zabití II (18)

Vražda jako předloha.
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Květ života
Romantický film (N, 1999)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (15)
Darnell odhalen 1/2.
Komed. seriál (USA,
2009)

13:25 Simpsonovi XXIV (3-6)
15:20 Applikace
15:50 Futurama VII (11)

Ndndesmiřitelné Lrrroz-
díly. Anim. seriál (USA,
2010)

16:20 Bořiči mýtů VI (24)
17:25 Grimm IV (6)

Dálnice plná slz. Fantasy
seriál (USA, 2014)

18:20 Simpsonovi XXIV (7-10)

06:00 Zabil.cz
06:05 Ranní fresh
07:00 Zabil.cz
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Zabil.cz
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz

„Kammě vezmeš,
Mary Poppins?“

JÁCHYM KOHOUTEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 7. prosince 2015 21

Michaela
Jaromišů

Doma s přáteli
a pak jsme šli na

Staromák.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Václav Veena
Johanna

V klubu, spolu
s oslavou
narozenin.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

koLoToČ osUDU! Tápete ve tmách?
Čeká vás důležité rozhodnutí a budí ve vás
obavy? Poradím vám! Vím, jak to dopadne!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 19XDV a svým trápením!

S prací si dneska nebudete
dělat těžkou hlavu a všech-

ny úkoly vám půjdou dobře od ruky.
Máte svůj den, tak si ho užijte.

Beran 21/3–20/4
Netradiční metody se uká-
žou jako úspěšnější, tak se

nenechte svazovat tradicemi a volte
vlastní cestu za pracovním úspěchem.

Váhy 23/9–23/10

Budete mít tendenci vidět
v práci všechno černobíle,

přestože byste rádi udělali pořádný krok
kupředu, minulost vás stahuje.

Rak 22/6–22/7
Budete spokojení s tím, jak
se bude vyvíjet vaše pracov-

ní dráha, a nebude vám vadit rozšířit si
portfolio svých dovedností.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete vzorem pro některé
kolegy, kteří jsou ve irmě

kratší dobu než vy a budou chtít od vás
okoukat, jak to tady chodí.

Býk 21/4–21/5
S kolegy budete dnes neje-
nom jedna ruka, ale podaří

se vám přimotat i do jejich osobních
záležitostí, což vás nenadchne.

Štír 24/10–22/11

Nedáte dopustit na určitý
pracovní postup, přestože

ho někdo z kolegů shazuje. Vy ale máte
svoje výsledky, tak se nedejte.

Lev 23/7–22/8
I v práci si můžete udělat
hezkou vánoční atmosfé-

ru, stačí přinést nějaké nové dekorace
a zvát si návštěvy na popovídání.

Vodnář 21/1–20/2

Časová i inanční investice
do vzdělání se rozhodně

vyplatí, jde jenom o to vybrat si téma,
které vám bude dobře sedět.

Blíženci 22/5–21/6
Bude vás lákat vyjet na slu-
žebku, a pokud zrovna není

nic v nabídce, pokusíte se něco dojed-
nat sami, abyste se rozptýlili.

Střelec 23/11–21/12

Postupujte v jisté zakázce
krok za krokem a postupně

se před vámi bude ukazovat cesta kudy
dále, i když nebudete vědět jak.

Panna 23/8–22/9
Netřeba se hned rozčilovat,
pokud nebudete moci najít

s někým z kolegů stejnou řeč, nakonec
budete totiž úspěšní a naleznete ji.

Ryby 21/2–20/3

Pošli SMS ve tvaru 77USH a své
datum narození na 904 30 55

Zeptej se karet!Z t j k t!

NAJDI LÁSKU
VNOVÉMROCE!

Komiks

Řešení sudoku

MED MAX
Toto je můj poslední letošní sloupek. Přelom z jednoho roku
do druhého bývá ve znamení různých novoročních předse-
vzetí. Ty já si ale nikdy nedávám. Tak bych to nechtěl porušit
ani letos. Ne že bych na sobě neměl co zlepšovat. Ale jednak
jsem kmožnostem svého zlepšování poměrně skeptický,
a navíc, nejsem na to prostě zvyklý.
Když jsem byl malý, nevěděl jsem, že se mají nějaká předse-
vzetí dávat, a když už jsem velký, nechce se mi dělat nic, co
jsem nedělal už jako malý. Zamýšlím se spíš nad tímto: kdy-
bych v příštím roce chtěl být lidstvu užitečný, co bych udě-

lal? A jedna věc mě napadá
hned. Med. Už delší dobu mě to-
tiž rozčilují ty malé, hotelo-
vé/kavárenskémedíčky. Nic pro-
ti, med mám rád, ale to otvírá-
ní! Umíte to někdo otevřít tak,
že úplně sloupnete aluminiové
víčko (aby se med dal pohodlně
nalít do čaje, případně namazat

na rohlík)? A navíc se při tom neupatlat? To se mi ještě nikdy
nepodařilo! A tak si říkám, vždy když mám celé ulepené ruce
a ve víčku jen nepatrnou díru, že to je díra na trhu. Udělat ši-
kovné otvírání jednoporcového medu! To by snad v jedena-
dvacátém století nemusel být neřešitelný problém.
Přímo technicky to tedy vymyslet neumím, ale myslím si, že
hlavní je podnět! Dokonce mám pro toto budoucí otvírátko
už i název: Med max. Jako že s tímto víčkem využijete med
maximálně! Kdyby se mi v příštím roce podařilo iniciovat vý-
voj v této oblasti, byl by to sice malý krůček pro lidstvo, ale
obrovský pokrok stran hotelových rán! Vím, není to světový
mír nebo záchrana planety (musím si také něco nechat na
příští roky), ale kdyby to s Med maxem vyšlo, docela bych si
medil.

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

INICIOVAT
(ze sloupku Mardoši na této

straně)

Dávat podnět k nějaké
akci

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Tomáš
Scuderio Tesař
Doma, a pes z těch
dělobuchů zase
nebyl nadšený.

Anketa Kde jste si užívali Mikuláše? A jak?

Dopisy a vzkazy

Zakažte konečně
ty petardy
Dnes jsem byla na pro-
cházce a hned mám potře-
bu napsat, co se mi stalo.
Parta výrostků mi něco ho-
dila přímo pod nohy
a bouchlo to. Pes se mi ná-
sledně vytrhl z vodítka
a pelášil rovnou přes silni-
ci. Několik lidí mi ho po-
máhalo chytit, podařilo se
to až o několik bloků
dále. Na vodítku jsme do-
šli, respektive spíše dotáh-
li domů, aniž by pejsek vy-
konal svou potřebu, a na-
víc odmítl jít ten den zno-
vu ven. Je to pro psy psy-
chické trauma, většina se
bojí. Mé známé se stalo
něco podobného a z její
jindy veselé feny pobíhají-
cí kolem ní je vyděšená
troska, která se od ní ne-
hne na krok. Je to ale ne-
bezpečné i pro staré obča-
ny. V tu chvíli jsem se tak
lekla, že kdyby byl na
mémmístě člověk s ne-
mocným srdíčkem, tak by
to mohl odnést. Házet pe-
tardy je hloupý zlozvyk.
Když už, tak to povolit
pouze na Silvestra, ale ji-
nak po celý prosinec pod
přísnou pokutou.

ALENA GEBAUEROVÁ, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Kdybych v příštím
roce chtěl být lidstvu
užitečný, co bych
udělal?

Slovo dne

„Chtěl jsem
navázat

komunikaci mezi
bankou

a klientem.“
MILOSLAV RANSDORF

EUROPOSLANEC ZA KSČM
Ransdorf zaslal prohlášení, ve
kterém uvádí svůj pohled na pá-

teční zadržení v Curychu.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 7. prosince 2015 22

www.unicorncol lege.cz

Připrav se na perspektivní práci
v informačních technologiích
a managementu.

I 7 miliard lidí bude brzy používat na

internetu 35 miliard věcí. Každý člověk i každá

firma potřebuje ty, kteří rozumí informačním

technologiím a modernímu způsobu řízení.

Tvoje šance!

Svět
Tě POTŘEBUJE!

inzerce

Na studenty platí
stipendia a nadprů-
měrný plat.

Pilně se uč a vyděláš si. Tohle
motto se rozhodli razit na Fa-
kultě informatiky a manage-
mentu univerzity v Hradci
Králové. O tom, že se vyplatí
studovat pilně, se snaží své
studenty přesvědčit formou
prospěchových stipendií, kte-
rá jim letos vyplácejí. Mohou
si přijít až na třicet tisíc ko-
run.
„Fakulta tak chce podpořit

nadané a pilné studenty amo-
tivovat případně i další násle-
dovníky k tomu, aby své stu-
dijní příležitosti využívali
v maximální možné míře
a s co nejlepšími výsledky,“
říká proděkan pro studijní zá-
ležitosti Tomáš Kozel.

Na třicetitisícovou částku
se studentimohou dostat teh-

dy, pokud se průměr jejich
známeknevyšplhá nad hrani-
ci 1,1. Pod vánoční stromek si
ji nadělí 26 z celkem 103 stu-

dentů, kteří mají na prospě-
chové stipendium za výsled-
ky v uplynulém akademic-
kém roce nárok. Ostatní sti-

pendisté dostanou částky
v rozmezí od deseti do dvace-
ti tisíc.
„Fond, ze kterého stipen-

dia vyplácíme, je z velké části
tvořen vybranými prostřed-
ky od méně úspěšných stu-
dentů, kteří své studium pro-

tahují amusí za nadstandard-
ní délku studia platit,“ vysvět-
luje neobvyklou výši částek
proděkan.

Studenti mohou dobře vydělávat už při studiu. PROFIMEDIA.CZ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Vysokoškoláci a peníze

Nejlepší motivace ke studiu na
vysoké škole jsou také peníze

Studenti VŠ čekají nástupní
plat 25 tisíc čistého.

● Podle studie společnosti De-
loitte očekávají čeští studenti
vysokých škol nástupní plat
okolo 926 eur měsíčně, což je
přibližně 25 tisíc korun čisté-
ho.

● Jsou ale skromnější než Slová-
ci, kteří v průměru uvedli rov-
ných 1000 eur (asi 27 tisíc ko-
run).

● Vyšší nároky mají oproti svým
maďarským vrstevníkům. Ti

při vstupu na pracovní trh oče-
kávají čistý měsíční příjem
806 eur (asi 21 800 korun).

● Studie zpracovávala odpovědi
více než 2400 studentů VŠ
z osmi zemí střední a jihový-
chodní Evropy.

● Nejvyšší mzdu při nástupu do
prvního zaměstnání očekávají
studenti ve Slovinsku, kteří si
představují výdělek 1500 eur
(40 500 korun) měsíčně. Na-
opak v Albánii studenti očeká-
vají 429 eur (asi 11,5 tisíce ko-
run) a v Polsku 776 eur (asi
21 tisíc korun).



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 7. prosince 2015 23

Fakulta půjčuje
studentům zdarma
elektromotorky.

Dva svítivě červené skútry
parkují už přes týden v Holla-
ru, v prostorách pražské Fa-
kulty sociálních věd. Jedno-
stopá vozítka jsou pro studen-
ty zdarma k zapůjčení a zá-
jem o ně je obrovský.
„Chtěli jsme udělat radost

studentům a ukázat, že jsme
progresivní fakulta přátelská
k životnímu prostředí,“ oko-
mentovala fakultní dopravní
prostředky pro deník Metro
mluvčí fakulty Sylvie Fišero-
vá.
Půjčovna funguje jednodu-

še. Skútr si studenti nejprve
rezervují on-line a vyzved-
nout si jemohou vždy od pon-
dělí do čtvrtka v dopoledních
hodinách v budově Hollaru
na Smetanově nábřeží. „Skú-

try půjčujeme zpravidla na je-
den den. Zapůjčení je bezplat-
né a součástí služby je zapůj-
čení helmy a pojištění řidi-
čů,“ dodala Fišerová.

Červené motorky se oka-
mžitě staly miláčky fakulty.
„Na prosinec už jsou skútry
plně rezervovány,“ potvrdila
mluvčí fakulty. „Kvůli počasí

budeme v zimě zřejměmuset
půjčovnu dočasně pozastavit
a větší zájem pak očekáváme
na jaře a v létě,“ vyhlíží už
dnes Fišerová. MAREK HÝŘ

ZÍSKEJTE
FINANČNÍ
PODPORU
PRO REALIZACI
MEZINÁRODNÍHO
VZDĚLÁVACÍHO
PROJEKTU!

Program Erasmus+ je určen jak pro
jednotlivce, tak pro vzdělávací instituce
– odmateřských škol až po organizace
vzdělávající dospělé nebo pracující
s mladými lidmi.

Termíny výzvy pro předkládání
žádostí o grant jsou:

Pro oblast školního, odborného, vysokoškolského
vzdělávání a vzdělávání dospělých:

2. února 2016 | Projekty mobility – KA1

10. února 2016 | Projekty budování kapacit
v oblasti vysokoškolského vzdělávání – KA2

31. března 2016 | Projekty partnerství – KA2

Pro oblast mládeže: | všechny klíčové akce – KA1, KA2 a KA3

2. února 2016
26. dubna 2016
4. října 2016

Pro Aktivity programu JeanMonnet:

25. února 2016

Více nawww.naerasmusplus.cz
Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1025/4, Praha 1

Jak to vidím já

Červený
alespoň
ten skútr
Mámilá univerzito,
ode mě máš velký palec
nahoru za tenhle super
nápad. Školní uniformy
má kdekdo, placky s lo-
gem, to už je také klišé.
Ale školní motorka? Tak
to klobouček dolů, proto-
že to tu ještě nebylo! Už
se těším, až na jaře osed-
lám tuhle fakultní maši-
nu. Kožená bunda, na zá-
dech nášivka s lebkou,
vítr ve vlasech a na ta-
chometru padesát. Záro-
veň jsem moc rád, že
skútr má barvy právě
naší fakulty. Budu tak
mít alespoň na den od
naší univerzity něco čer-
veného. Protože můj
diplom, jestli vůbec něja-
ký bude, rozhodně červe-
ný nebude :-).

inzerce

MAREK HÝŘ
redaktor deníku Metro
a student FSV UK

Skútr si může půjčit jen ten,
kdo se prokáže dokladem
o tom, že je studentem nebo
zaměstnancem FSV UK.

● Půjčit motorku si mohou stu-
denti v případě, že mají mini-
málně řidičské oprávnění sku-
piny B.

● Před zapůjčením je nutné
uhradit v pokladně fakulty
kauci ve výši 1000 korun, kte-
rou v případě včasného vráce-
ní nepoškozeného skútru vy-
půjčitel dostane zpět v plné
výši.

● Termín vyzvednutí skútru je
každý všední den od 10.30 do
11.00 hodin.

Studenti mají novéhomiláčka

O skútry pro studenty
je obrovský zájem



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 7. prosince 2015 24

VZNIKLA SPÍŠE Z ROZMARU
Nepatří k úplně typickým stu-
dentům tohoto oboru. Nepo-
chází totiž z vinařského, ale
spíše z chmelařského kraje –
ze Žatce. „Jak víno, tak pivo
a celá gastronomie se pro mě
stala smyslem života,“ říká
pro deník Metro student obo-
ru Vinohradnictví a vinařství
Adam Švidek.

Jak vás napadlo, že bude-
te studovat tento obor?
Po studiu Obchodní akade-

mie v Žatci jsem začal studo-
vat Fakultu informatiky a sta-
tistiky na VŠE v Praze. Mým
koníčkem se stalo vaření a ve
druhém ročníku jsem se při-
hlásil na dálkové studium vý-
učního oboru kuchař-číšník
na Střední škole gastronomic-
ké a hotelové v Braníku. Po
roce studia gastronomie jsem
poznal, že v oboru informati-
ky nechci pracovat a že to, co
ze začátku vypadalo jako
hobby, chci opravdu jednou
dělat. V té době mě velice za-
ujala Zahradnická fakulta
Mendelovy univerzity a její

obor Vinařství a vinohradnic-
tví. A rozhodl jsem se, že si
rozšířím obor gastronomie
o víno.

Jde o jedinou možnost stu-
dovat tento obor v Česku?
Ano. Výhodou je Jihomo-

ravský kraj a jeho tradice pěs-
tování a výroby vín.

Co vás nejvíce baví?
Velice zajímavý je rozsah

studia. Od pěstování révy vin-
né přes výrobu a školení vína
až k senzorické analýze. Mě
osobně nejvíce zajímá eno-
gastronomie, což je věda
o snoubení vína s pokrmy. Ne-
mohu ani opomenout náš
enologický klub, kde se pravi-
delně scházíme a společně
s předními profesory degustu-
jeme a hodnotíme vína na
dané téma.

Co vše studium obsahuje?
Jako student druhého roč-

níku jsem absolvoval povin-
né základní předměty v Brně.
V Lednici, kde sídlí zahradnic-

ká fakulta, pokračuji v odbor-
ných předmětech jako Zákla-
dy vinařství, Vinohradnictví
nebo Sklepní hospodářství.
Každý předmět klade různé
požadavky na ukončení. Co
se týče vinařství, samozřej-
mostí jsou laboratorní práce,
kde se učíme např. metody
měření cukernatosti moštu,
určení množství oxidu siřiči-
tého ve víně. U vinohradnic-
tví je naopak důraz na práci
v terénu na vinicích školy.

Vyrábíte také vlastní víno,
jak je to náročné?
Ve škole vyrábí školní víno

studenti třetích ročníků
v rámci studia. Co se týká mě
osobně, zkouším doma jak vý-
robu vína, tak vaření piva.
Celkově mě velmi zajímají
kvasné technologie. Nároč-
nost výroby vína je těžké shr-
nout. Vše záleží na zkušenos-
tech dané osoby, na technolo-
gii a také na zařízení, které
máte k dispozici.

Máte zajímavoumožnost
pít víno ve škole. Nemůže
se to zvrhnout?
Samozřejmě záleží na kaž-

dém člověku, jak k tomu při-
stupuje. Spíše se ale setká-
vám se zdrženlivostí a opatr-
ností, co se týče konzumace
alkoholu, a hlavně profesio-
nálním přístupem. V prosto-
rách školymají studenti zaká-
záno konzumovat jakýkoliv
alkohol. Jedinou výjimkou zů-
stávají předměty, kde se
opravdumusí degustovat.

O absolventy oboru je vel-
ký zájem?
Ano, to je pravda. Tento

obor je velice široký ve svém
uplatnění, a proto se většina
absolventů může profilovat
na různé konkrétní činnosti.
Např. sklepmistr, technolog
výroby, technolog vinohrad-
nictví, enolog, sommeliér, de-
gustátor či vědecký pracov-
ník. Hodně studentů pochází
z vinařských rodin, a tak
majímožnost pokračovat v je-
jich tradici. PAVEL URBAN

Adam Švidek před vchodem své fakulty ADAM ŠVIDEK

ART & DESIGN INSTITUT
1. soukromá VŠ uměleckého výtvarného zaměření v ČR

www.artdesigninstitut.cz

V KAŽDÉM Z NÁS
JE KUS UMĚLCE...

S NÁMI HO NAJDETE!

inzerce

„Alkohol na půdě školy můžeme jen
v předmětech, v nichž se degustuje“



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 7. prosince 2015 25

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

Studujte pro svoji
budoucnost

www.ujak.cz

Vzdělávání dospělých
Sociální a mediální komunikace
Manažerská studia
Speciální pedagogika - vychovatelství
Management cestovního ruchu
Bezpečnostní studia
a další bakalářské, magisterské,
doktorské a MBA programy

ji

chu

Mezinárodní
jazykové
zkoušky
telc!

a two-year full-time Master’s Program taught in English
with a possibility to study part of the program at one of our partner universities

in Lyon-France, Mainz-Germany, Innsbruck-Austria, Växjö-Sweden, Warsaw-Poland or Geneva-Switzerland
and to graduate with diplomas (Double Degree) from both universities.

Open Day will be held onMarch 23, 2016

inzerce

pořádá ve středu9. prosince 2015 od 15.00 do 18.00 hodin
ZŠVodičkova Praha 1, v budově žáků 1. a 2. ročníku – Jindřišská 32

DENOTEVŘENÝCHDVEŘÍ
aneb zábavné odpoledne pro předškoláky

www.zsvodickova.cz

15. ledna 2016 od 9.00 do 11.00 hodin
můžete navštívit nejmladší žáky během vyučování
3. a 4. února 2016 od 14.00 do 18.00 hodin
zápis prvňáčků v budově Jindřišská 32

Přijďte k nám nasát vánoční atmosféru
a získat informace o naší škole.

Obory vzdělání:
75-31- /01 Předškolní a mimoškolní pedagogika

78-42-M/03 Pedagogické lyceum
Forma studia: denní a dálková

Střední pedagogická
škola Futurum, s. r. o.
Hornoměcholupská 873
102 00 Praha 10

Den otevřených dveří
9. 12. 2015 od 17 hodin

www.spgs-futurum.cz

Střední odborné školy a uči-
liště budou mít od ledna pro-
blém zajistit výuku v labora-
tořích a praxi ve firmách. „Ne-
zletilí žáci totiž nebudou
smět pracovat s většinou che-
mikálií,“ řekl předseda Aso-
ciace středních průmyslo-
vých škol České republiky
Jiří Zajíček.
Při novele zákona o veřej-

ném zdraví z prováděcí vy-
hlášky zmizel odstavec s vý-
jimkou pro mladistvé připra-
vující se na budoucí povolá-
ní. Ministerstvo školství to
asi vyřeší novelou školského
zákona, což se do začátku
roku nestihne.
Resort školství se snažil

s ministerstvem zdravotnic-
tví vyjednat změnu vyhlášky,
ale neuspěl. Od začátku připo-
mínkového řízení před
rokem až dvěma podle Zajíč-
ka na možný problém oficiál-
ně upozorňovali i lidé z pra-
xe, ale rovněž neúspěšně.
„Ministerstvo zdravotnic-

tví odpovědělo, že našim při-
pomínkám nemůže vyhovět,
protože jenom převádějí ev-
ropskou legislativu do čes-
ké,“ řekl Zajíček.
Ministerstvo zdravotnictví

poukazuje na to, že inkrimi-
novaná vyhláška upravuje
ochranu zdraví mladistvých
zaměstnanců, takže vypuště-
ní odstavce s výjimkou pro
praktické vyučování považu-
je za logické.
Podle školského zákona

ale veškerá praktická výuka
spadá pod zákoník práce, tak-
že se musí zmiňovanou vy-
hláškou řídit. „U praxe ale
není potřeba ochrana v tako-
vém rozsahu jako u mladist-
vých zaměstnanců,“ pozna-
menal Zajíček, který je záro-
veň ředitelem Masarykovy
střední školy chemické v Pra-
ze.
Jediná cesta k nápravě nyní

spočívá ve změně paragrafu,
který navazuje praxe na záko-
ník práce. ČTK

Školáci poslali obrázky vojákům do Mali
Náčelník generálního štábu armády Josef Bečvář navštívil v sobotu české vojáky v Mali,
aby v předvánoční době ocenil jejich práci. Spolu se zástupci ministerstva obrany jim
předal drobné dárky a také obrázky, které pro vojáky v zahraničních operacích nakreslily
děti ze škol v Praze 2. ARMÁDA ČR

Zprávy krátce

Pokles je mírný
Podíl Romů mezi žáky,
kteří se vzdělávají podle
programu pro lehce
mentálně postižené
(LMP), klesá jen mírně.
Při srovnání vzorku
1325 škol se proti loňské-
mu roku snížil o půl pro-
centního bodu, na 31
procent. Vyplývá to z ak-
tuálních údajů České
školní inspekce. Školská
poradenská zařízení při
diagnostice tohoto han-
dicapu postupují obe-
zřetněji. Nepřiměřeně
vysoký podíl Romů v
praktických školách, kte-
ré navštěvují převážně
děti s diagnózou lehké-
ho mentálního postiže-
ní, dlouhodobě kritizuje
Evropská komise.

30
Ministerstvo školství
bude proplácet obědy žá-
kům základních škol ze
sociálně slabých rodin.
Má na to připraveno tři-
cet milionů korun. Úřad
vypíše dotační program
pro neziskové organiza-
ce, které prostřednic-
tvím školy či školní jídel-
ny zajistí stravování dě-
tem, jejichž rodiče ne-
mohou z finančních dů-
vodů obědy hradit. ČTK

Odborné školy.
Problémy s praxí



www.metro.cz ZIMNÍ DOVOLENÁ pondělí 7. prosince 2015 26

Užít si zimní rado-
vánky? Jen ve vyš-
ších polohách.

Pec pod Sněžkou, Klínovec
nebo Černá hora v Krkono-
ších. To je jen pár míst v Čes-
ku, kde se dá spolehnout, že
bude sníh. Meteorologové to-
tiž hlásí, že v následujících
30 dnech budou denní teplo-
ty nadprůměrné. Dokonce až
11 stupňů Celsia! A ke konci
roku bude také pršet. Do 28.
prosince lze sníh čekat oprav-
du až na horách. V dalších
dnech už byměla přijít ta prá-
va zima, která lyžaře potěší.
Špatné zprávy přišly třeba

z jižních Čech – kvůli oblevě
se tam nedá lyžovat. Přesto
na Lipně nad Vltavou nebo
na Zadově chtějí udělat vše
pro to, aby otevřeli už 19. pro-
since. Letošní největší novin-
kou je rozšíření areálu o asi

dva kilometry sjezdovek,
z toho je 1,2 kilometru dlou-
há nová červená sjezdovka
Vyhlídka a 800 metrů tvoří
nově připravená skikrosová

trať. K dispozici je jedenáct ki-
lometrů sjezdovek. Kdy se za-
čne lyžovat na Zadově, zatím
jeho provozovatelé nevě-
dí. MAP, ČTK

Klínovec v sobotu otevřel. Zatím se jezdí jen na Dámské, kvůli teplu. ČTK

Krkonoše: superstředisko
Velké plány má největší krkonošský lyžařský resort Černá
hora – Pec. Z pěti areálů, které v současnosti provozuje,
má do osmi let vzniknout jedno superstředisko s nabídkou
až 70 kilometrů sjezdovek a lyžařských tratí. Vlekaři hodla-
jí investovat okolo jedné miliardy korun. Na to si ale lyžaři
ještě počkají. Letošní novinkou je nově otevřená šestise-
dačková lanovka Hofmanky na Černé hoře. MAFRA

Kolik letos zaplatíte?

inzerce

Hic o Vánocích.
Sníh jen na horách

KRKONOŠE

● Skiareál Harrachov. Hlavní se-
zona: 26. prosince – 3. ledna,
25. ledna – 13. března
a 25.–28. března za 650 Kč na
den (děti 430 Kč, mládež 600
Kč). Vedlejší sezona: 590 Kč
na den (děti 390 Kč, mládež
540 Kč).

● Skiareál Špindlerův Mlýn.
Hlavní sezona: 25. prosince –
13. března za 850 Kč na den
(děti 590 Kč, junioři a senioři
680 Kč). Od 14. března za 730
Kč na den (děti 510 Kč, junioři
a senioři 590 Kč).

● SkiResort Černá hora. Hlavní
sezona: 25. prosince – 3. led-

na, 30. ledna – 28. února za
750 Kč na den (děti 530 Kč, ju-
nioři a senioři 640 Kč). Vedlej-
ší sezona: od 21. března za 590
Kč na den (děti 410 Kč, junioři
a senioři 500 Kč). Běžná sezo-
na: 12.–24. prosince, 4.–29. led-
na, 29. února – 20. března
2016 za 690 Kč na den (děti
480 Kč, junioři a senioři 590
Kč).

KRUŠNÉ HORY

● Skiareál Klínovec. 680 Kč na
den (děti 540 Kč, studenti
a senioři 620 Kč).

● Skiareál Boží Dar – Neklid.
Dospělí 490 Kč na den (děti
do 12 let 360 Kč).



Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866671873

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 74449

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 75204

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304 75549

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy, za-
hrady, odvezeme všechny odpa-
dy! Rychle, levně, spolehlivě!
Praha a stř. Čechy. 77644492075680

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 80066222273696

Finance - nabídka

• Chybí Vám na dárky? Půjčíme
na OP od 18let 1-15t, na příjem
až 200tis! Metro B, Karlak ul. Dit-
trichova 8 po-pá 8:30-17:30 t.
778153324 k půjčce dárek!75309

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 75464

• Hotovost 3000-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Plzeňská
40, po-pá 9-18, tel. 607801801 75483

• Hotově 2-10. tisíc na ruku,
vem OP a mobil. Od 18. let.
Pro občany ČR. Můžeš být i v
insolvenci! Praha Háje, Tatar-
kova 6, po-pá 9-17. Tel.
77736724475522

• Půjčky od 18 let až 20 tis na
mobil a OP, 1. půjčka může být
zdarma, až 200tis. na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolov-
ská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546.76760

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 18.1.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 76636

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.74381

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212174415

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966575007

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v privati-
zaci, uhradím případné dluhy
nebo exekuce, mohu poskyt-
nout náhradní bydlení. Tel.
77729035276190

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721

76679

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle §32
odst.2 zákona č.373/2011 Sb.,
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Perlová 5. Pomáhat je lidské.56451

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz61216

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 73551

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostesky,
doplňování a balení zboží, po-
mocné práce). Mzda 70–110
Kč/h. Výplaty každý den. Volejte
731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaihned.cz74927

• Hledáme strážné pro objek-
ty v Praze a okolí. Nabízíme sta-
bilitu velké společnosti, příjem-
né prostředí, tel. 739485851,
personalista.praha@centr.cz75568

• ACCOUNT MANAGER. Hledá-
me verbálně zdatné lidi na tele-
fon pro pobočku v Praze. Ženy na
MD i studenti vítáni. Tel.:
778099441.75730

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu logistické-
ho areálu na Praze -západ. Poža-
dujeme: zkoušky PK - výhodou,
znalost AJ, prozákaznický přístup,
fyzickou zdatnost a kondici, pří-
jemný vzhled, čistý RT. Nabízíme:
práci v mladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou, měsíční
výdělek 18000,- Kč až 20000,- Kč
Kontakt tel.č.: 800880838, email:
nabor@securitas.cz75826

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, skladník, ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby Praha - s možností uby-
tování. Požadujeme výpis z RT
a potravinářský průkaz. Volej-
te Pha: 774489234,
777669234, email:
netmarks@email.cz 75872

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod. - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze (zálohy druhý
den) . Směny dle výběru. Tel.:
222534534, 777335756. 76069

• POKLADNÍ až 105 Kč/hod. -
prodejny v Praze, zálohy dru-
hý den. Školení zajištěno. Smě-
ny dle Vašeho výběru. T.:
222534534, 777335756. 76086

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitářky. Náborový příspěvek
pro sestry. T. 602651650, 8-15
hod.76135

• Hledáme zájemce o PRÁCI
VE SKLADU. Nástup ihned, od-
měna až 120 Kč/hod. Tel.:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz76149

• BRIGÁDA -hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,pe-
kaře/ky, až 90 Kč/hod. Školení
zajištěno. T.: 222534534,
777335756. www.creditczech.cz76161

• HOTEL DIPLOMAT Praha při-
jme naHPP zaměstnance na po-
zici „Technik-dispečer“. Směn-
ný režim. Životopis zašlete na
hr.mgr@diplomathotel.cz, T.
29655926176471

• Přijmeme na DPP/DPČ
prac. úklidu kancelářských
prostor P-10 Vršovice. Od-
měna 85Kč/h, 7400Kč/m,
čistý TR, prac. doba 18-22
h, nástup ihned. T
60495666376530

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
do skladu

logistická centra Jažlovice-Modletice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941,

e-mail: nabor@agusta.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA
velkoobchod s papírem
SKLADNÍK
Nástup ihned, Praha 10

Třísměnný provoz, Průkaz na VZV nutný
Zajímavé inanční ohodnocení,
Stravenky, Flexi Passy, 13. mzda

Petr Šubrt 602 489 051
p.subrt@europapier.cz
www.europapier.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY

ZÁJEZDY LÉTO 2016 - slevy až 20% do 31.12.2015

PŘEDVÁNOČNÍ POBYTY - RAKOUSKO - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY- RAKOUSKO - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY se slevou až 10% do 31.12.2015

destinace dny od ubyt. strava cena

MALTA 8 14.5.2016 H3* S 13 082
MALTA - SENIOR 8 14.5.2016 H3* P 15 191
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 4.6.2016 H4* S 17 360
KORFU 11 15.6.2016 H2*+ P 15 048
KRÉTA 8 18.6.2016 H4* P 15 192
KOMBINACE KORFU/ALBÁNIE 8 15.6.2016 S/H4* BS/S 14 390

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, BS - bez stravy

( 800 222 210

DACHSTEIN WEST 5 16.12.2015 H2* P 5 390
ZILLERTAL 8 19.12.2015 PN S 9 150

DACHSTEIN WEST 8 14.2.2016 H2* P 10 420
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 9 150

ITÁLIE - APRICA 3 16.12.2015 H2* P 5 990
ITÁLIE - PASSO TONALE 3 16.12.2015 H3* P 6 190

THAJSKO - OKRUH 15 20.2.2016 H3*/H4* P 56 970
MADEIRA 8 4.4.2016 H3* P 24 900
PETROHRAD - BÍLÉ NOCI 5 2.7.2016 H3* P 23 940
STŘEDNÍ ASIE 9 8.10.2016 H3* P 38 610

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

HYPERMARKET TESCO
LETŇANY

Veselská 663, 199 06 Praha 9
TEL.: 727 974 257

VÁNOČNÍ BRIGÁDA

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

McROY přijmeme pracovníky do
skladu. Vyplácíme zálohy před Vánocemi!
Praha a okolí. Mzda až 130,-Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!!! 252 540 068
Adresa: 5. května 35, (Pražského povstání)

SMART PŮJČKA
 Od 5.000 Kč - 50.000 Kč
 Rychlé vyřízení
 Vyplácíme hotově
840 111 177 /606 331 830

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222 590 095
tel. 608 979 513

Milánská 311, Praha 10,
tel. 777 256 752

náměstí Bří Jandusů 23, Uhříněves,
tel. 608 368 120

Kostelecká 81, Čakovice
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Pro naše prodejny – Újezd nad Lesy,
Brandýs nad Labem, Čelákovice a Praha

přijmeme:

Prodavač/ka, vedoucí
NÁPLŇ PRÁCE

 příprava zboží k prodeji
 prodej a nabídka zboží
 obsluha pokladny
 spolupráce s vedením prodejny
POŽADUJEME:

 min. vzdělání vyučení,
 příjemné vystupování,
 samostatnost, spolehlivost, lexibilita,
 základní znalost práce na PC,
 průkaz pro práci v potravinářství
NABÍZÍME

 dobré platové ohodnocení s možností
výkonnostních odměn,

 dlouhodobou perspektivu v prosperující
společnosti,

 pracovní smlouva na dobu neurčitou,
 možnost profesního růstu,
 vstupní zaškolení,
 stravenky

Další informace p. Krystyjan
tel. 725 939 357, e-mail: krystyjan@musp.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 7. prosince 2015 28

Biatlonistka Gab-
riela Soukalová sla-
ví devátý triumf ve
Světovém poháru.

Díky bezchybné střelbě a tře-
tímu nejrychlejšímu běžecké-
mu času vyhrála sobotní

sprint v Östersundu. Druhou
Italku Federiku Sanfilippo-
vou porazila o 15 sekund. „Je
to skvělý, neuvěřitelný. Vů-
bec bych nečekala, že tak
zkraje sezony budu v sobě
mít tolik sil. Jsem zpátky a je
to úžasné,“ radovala se Souka-
lová po čtvrtém sprinter-
ském triumfu v kariéře. Do
nedělního stíhacího závodu

vyběhla ve žlutém dresu ve-
doucí závodnice seriálu. „Žlu-
té startovní číslo, které jsem
vybojovala, to je odměna
a spousta vzpomínek na před-
loňskou sezonu,“ řekla. V sa-
motném závodě však musela
na dvě trestná kola a do cíle
dojela pátá. Přesto si udržela
pozici vedoucí ženy Světové-
ho poháru. SIM a ČTK

Po šesti letech bez medaile
České plavání skončilo na mistrovství Evropy v krátkém
bazénu bez medaile. V izraelské Netanji získalo jako nej-
lepší umístění dvě čtvrtá místa zásluhou kraulaře Jana
Micky (na snímku) a polohovkářky Barbory Závadové. ČTK

Soukalová se chystá na střelbu vleže. Také tato bezchybná položka vedla k jejímu triumfu. AP

Florbalistky schytaly výprask od Švédek
České florbalistky utrpěly ve druhém vystoupení na mistrovství světa od Švédska krutý
debakl 2:17 a dnes je čeká na závěr skupiny B souboj o postup do čtvrtfinále proti
Německu. V duelu, který začne v půl třetí odpoledne, stačí týmu trenéra Miroslava
Janovského i remíza. Český tým včera utrpěl nejvyšší porážku v historii a vůbec první
dvoucifernou na světových šampionátech. AP

Číslo dne

4. a 9.
Zatím nejlepší závod v sezo-
ně mají za sebou čeští skoka-
ni na lyžích. Na Světovém
poháru v Lillehammeru včera
skončil Roman Koudelka, kte-
rý vyhrál kvalifikaci, čtvrtý.
Jakub Janda byl devátý. Bodo-
val také pětadvacátý Lukáš
Hlava. Jan Matura vypadl už
v kvalifikaci. Poprvé v kariéře
vyhrál šestadvacetiletý Nor
Kenneth Gangnes.

Zprávy krátce

Moc se nedařilo
Český tenista Tomáš Ber-
dych si včera v exhibiční
International Premier
Tennis League připsal
porážky ve dvouhře i ve
čtyřhře. Jeho tým UAE
Royals také v Manile hlad-
ce prohrál 18:29 s domácí-
mi Philippine Mavericks.

Obhajoba
Kristýna Zahradníčková
obhájila na MS v aerobiku

organizace FISAF třetí mís-
to. Na šampionátu na exo-
tickém Martiniku ji v krá-
lovské kategorii žen pora-
zily jen Australanky Allira
Bullová, jež obhájila titul,
a Sandi Heardová.

Těsně pod stupni
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková skončila v závě-
rečný den Světového po-
háru dvakrát těsně pod
stupni vítězů. Česká repre-
zentantka obsadila čtvrté
místo v závodu s hromad-
ným startem a byla pátá
na trati 1500 metrů. ČTK

Hokejisté Liberce, kteří včera
porazili Karlovy Vary vysoko
7:1, mají po odehrání 26.
kola extraligy, jež uzavírá po-
lovinu základní části, v čele
tabulky sedmibodový
náskok. Právě Bílí Tygři jsou
navíc jedním ze šesti muž-
stev, která mají ještě zápas
k dobru. Pražská Sparta a Ko-
meta Brno dokonce dva. ČTK

Plat 90 Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!

u Nabízíme Vám práci ve
stabilní české společnosti

u Možnost kariérního růstu

u Nutná trestní bezúhonnost

STRÁŽCE V OBLEKU
BRIGÁDNĚ I NA HPP

800 111 112 | nabor@m2c.eu

Zprávy krátce

inzerce

Vyhrála sprint, už
zase vládne světu

Extraliga. Po
polovině duelů
vede Liberec



www.metro.cz SPORT pondělí 7. prosince 2015 29

Podzim ve fotbalové lize do-
spěl ke konci. V posledním
dějství první poloviny sezony
se Sparta natrápila na výhru
1:0 na hřišti Ostravy, která ji
přehrála. Letenští zaostávali,
což proti poslednímu týmu
tabulky překvapilo. Gól dali
jen díky domácímu brankáři
Pavlenkovi, který lehký centr
upustil přímo k nohám Lafa-
ty. Jinak sparťané přežili čtyři
tutové šance domácích, sami
si žádnou nevypracovali, kro-
mě Lafaty ani nevystřelili na
bránu. „Přiznávám, že výkon
z mnoha důvodů nebyl opti-
mální. Ale to teď nechci roz-
vádět. Projevila se na nás úna-
va. Máme za sebou skoro tři-
cet zápasů, bylo to na nás vi-
dět už v utkání proti Pardubi-
cím a dneska to bylo ještě

markantnější,“ řekl sparťan-
ský trenér Zdeněk Ščasný.
Podzimní mistr z Plzně,

který si včera večer s přehle-
dem poradil s Duklou, se
Spartoumají po 16. kole před
pronásledovateli už poměrně
velký odstup. Mladá Boleslav
s Libercem ztrácejí šest bodů.
Přitom Boleslav ještě tři kola

před koncem hrála v Plzni
o první příčku, jenže prohrá-
la a ve zbývajících dvou ko-
lech získala jen dva body za
remízy s Bohemians a v Brně.

Zklamánímpodzimu je Jab-
lonec. Kandidát na titul zís-
kal jen dvacet bodů, což je
o třináct méně než za loňský
podzim. Má blíže k sestupo-
vým příčkám než k po-
hárům. V posledním zápase
mizernou sezonu dovršil po-
rážkou na Bohemians. Kloka-
ni díky vítězství opustili se-
stupovou příčku, která jim
střídavě patřila od září. Před-
poslední je tak Olomouc, no-
váček na závěr padl v Příbra-
mi, byť před zápasem si věřil,
že soupeře v tabulce přesko-
čí. Ostrava je se čtyřmi body
jasně poslední. iDNES.cz

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396876542

• AVU v Praze 7 přijme zámeční-
ka se svářeč. průkazem na HPP.
Nástup 1.1.2016. Životopis zasí-
lejte na: jensovska@avu.cz
nebo volejte na tel.: 22040821576599

• Potřebujete peníze před Vá-
nocemi? U nás dostanete výpla-
tu ve 100% výši DRUHÝ DEN!
Pomocné práce ve skladu. Uby-
tování možné. T: 724772129 76621

• Restaurace Pasta Fresca v
centru Prahy přijme kuchaře s
praxí a kuchařku na studenou
kuchyň. Tel.: 224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz76666

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s registrací pro práci v do-
mácí zdr. péči na HPP i DPP.
Nabízíme nadstandardní fin.
ohodnocení a flex. prac.
dobu.T:73667323176737

• Přijmeme schopného důchod-
ce sk. "C" pro občasnou výpomoc
vozem Iveco 7,5 t, sídlo Praha 6.
doprava@beratransport.cz,
tel. 602235963. Nástup ihned.76772

• Přijmeme skladníky do distribuč-
ního centra v Modleticích u Prahy.
Nutná fyzická zdatnost a vysoké pra-
covní nasazení. Dobré platové ohod-
nocení.V případě Vašeho zájmu volej-
te na tel. 734428366 nebo se dostavte
přímo do naší kanceláře: NARA-AAG
s.r.o., Přetlucká 39, Praha 1076775

• Hledáme pracovníky na noční
vykládku kamionů. Ubytování zajis-
tíme, nástup ihned, dlouhodobá
spolupráce. Nutná fyzická zdatnost.
V případě Vašeho zájmu volejte na
tel. 734428366 nebo se dostavte pří-
mo do naší kanceláře: NARA-AAG
s.r.o., Přetlucká 39, Praha 10.76778

• Přijmeme řidiče sk. "C" a sk.
"E", výhodné platové podmín-
ky, víkendy volné, nástup dle
dohody. Sídlo Praha 6.
doprava@beratransport.cz,
tel. 602235963 76794

• Velkoobchod elektromateri-
álu přijme zaměstnance na
tyto pozice: vedoucí dopravy,
řidič a skladník. Požadujeme ři-
dičský průkaz skupiny B, C - vý-
hodou, bezúhonnost, flexibili-
tu. Nástup možný ihned. Kon-
takt: elkas@elkas.cz76797

• BA Praha strážné (i důchod-
ce) bez zdrav. omezení, profes-
ní zk. podmínkou. 70-80 Kč +
přípl. Tel.: 736700423,
8.00-15.00 hod.76800

• Hledáme OZP pracovníky na
úklid kanceláří v Praze 10. PD:
ve všední dny od 8:00 do 11:00.
Nástup ihned. Mzda:
4000,-/měsíc. Kontakt: Martin
Vojíř, mob: 602323698,
vojir@clarima.cz 76803

• Elektrikáře do údržby Hole-
šovice i důchodce. Tel.
724207129, 602396239 76813

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné s obsluhou EPS, CCTV
pro objekty v Praze. HPP i
DPP. Vhodné i pro důchodce.
Tovačovského 2, P3. Tel.
60314298076835

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní důchod-
ce. Výdělek 15000-30000 Kč.
www.knihynovotna.cz, T.
73743642776844

• Přijmeme vedoucí prode-
jen. Nadst. plat. hodnocení.
Požadujeme: čistý TR, dopr.
mobilitu, časovou flex. CV na:
obchod@levnepotraviny.cz,
tel: 774582287 76848

• Řidič B na dodávky. Plat až
25000 Kč. Požadujeme čistý
TR, opis karty řidiče, loajalitu,
pracovitost. Fyzicky a časově
náročná práce. Místo výkonu
práce: Nupaky - Praha-východ.
Vlastní vůz výhodou. Nástup
možný ihned. Před nástupem
nutný pohovor. CV na:
petrfri@volny.cz, tel.
77458553576852

• Levné potraviny Nupaky hle-
dají: prodavače/ky-pokladní a
prodav.-vybal. zboží. HPP, DPP.
Kr./dl. týd., přísp. na MHD, vý-
borné plat. podm. T.
77774004176857

• Přijmeme řidiče sk. B na roz-
voz tisku, obědů, krab. diet.
Prac. doba od 3-6, 9-12,
16-20. Rozvoz Praha. Kontakt
tel. 777818282 nebo zašlete
SMS.76860

• Přijmeme KURÝRY. Máte
moto, auto, pick up? Jízdy Praha,
ČR, EU. Zajímavé finanční pod-
mínky. Další info: e-mail:
jobs@ekuryr.cz , tel. 60570003876870

• Night club U Sparty, Jana Za-
jíce 4, Praha 7. Holky přijďte si
vydělat! Tel. 60835485076875

• Hledáme zaměstnance na
úklid železničních vagonů, pra-
coviště Praha 4, směnný pro-
voz, HPP. Tel. 604108215 76876

• Noční vykládka balíků. 100
Kč/h. Týdenní zálohy. Směny
po-pá od 3 do 8 h. Praha 10-Male-
šice. Dobré spojení tramvají. Vo-
lejte 777146751 po-pá 10-17 h. 76877

• Přijmeme spolehlivého pra-
covníka na úklid bytového domu
v Praze 9 –Kbelích, 1x týdně, 2
vchody po 3 patrech, plat 1200
Kč/měs. hrub. T. 73189102176878

• Ostraha Zdiby. Na ostrahu
log. areálu ve Zdibech přijme-
me bezp. pracovníky. Požaduje-
me: čistý TR, zdravotní způsobi-
lost, samostatnost. tel:
602935880.76886

• Northtech - instalatér, tope-
nář. Přijmeme instalatéra - to-
penáře do hl. prac. poměru.
Jsme stav. firma. Podm. vyuče-
ní v oboru. Tel. 603413180 76893

• AMBOSELI s.r.o. přijme zaměst-
nance na pozici POPELÁŘ, METAŘ
v Praze – práce na HPP nebo DPČ,
možnost ubytování a záloh. Bez-
platná linka 800100166.76899

• Předvánoční brigáda Praha
9. Hledáme šikovné pracovní-
ky na pozici picker a balič.
Noční směny 18.00-06.00. Prá-
ce o víkendu vítána. Výplata
týdně. Očekáváme: manuální
zručnost, fyzická a psychická
zdatnost, obratnost a práce
se skenerem, práce s PC výho-
dou. 90 Kč/čistého. T.
601391449, T. 702137801.76904

• Přijmeme pracovníky ostrahy
administrativního objektu, pře-
vážně noční služby. Pracoviště
Barrandov. Volejte 731111218
nebo mail: info@foxet.cz76907

• BAhledá pracovníky na pozi-
ci „strážný, vrátný na stavbě“.
Lokalita Praha. Tel.
+42072377721776908

• Základní škola, Praha 2, Botič-
ská 8 přijme ihned pomocnou ku-
chařku do školní jídelny na 6 ho-
din denně. Tel: 224923129,
e-mail: sj.boticska@seznam.cz. 76910

• Hledáme nové kolegy na po-
zice ostraha banky, nabízíme
nadstandardní mzdové ohod-
nocení, práci v zajímavém pro-
středí, nástup dle dohody. Mís-
to výkonu práce jsou města Be-
nešov u Prahy, Beroun, Hostivi-
ce, Příbram,Mladá Boleslav, Be-
nátky nad Jizerou, Mělník, Ko-
lín, Nymburk, Kladno. Kontakt
7 3 9 4 8 5 8 5 1 ,
personalista.praha@centr.cz76937

• ZŠ Praha 4 přijme pomocnou sílu
do školní jídelny s praxí na HPP. Ná-
stup od 01/2016. Tel. 241090239,
skolnijidelna@ksidlišti.cz76975

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.: 72827985976980

• Hledáme pracovníky (ženy i
muže) do výrobny na zpraco-
vání ryb (lososy) v Čakovicích
(Praha 9 – Letňany). Na DPP za
80,-Kč/hod. Tel: 734 513 84376982

• Přijmeme spolehlivé paní
na odpolední úklid gymnázia
v Modřanech. Práce po-pá, v
čase 14,00-17,00 h. Plat 4000,-
Kč/měs. T. 73104736776985

• ZŠ a MŠ Petřiny-jih v Praze 6
přijme učitele/učitelku výtvar-
né výchovy na 14 h týdně.
Nástup 4. 1. 2016. Nabídky se
životopisem zasílejte na adre-
su reditelka@petrinyjih.cz.76988

• Přijmeme úklidové pracovníky,
úklid hal Zdiby, HPP, po-pá,
7.00-15.00 h.Mzda 13.000 Kč hrubé-
ho + prémie. cepickova@hgs.cz,
tel. 311320915, 73799110576999

• Přijmeme úklidové pracovní-
ky, úklid hal Zdiby, DPP, po-pá,
17.00-22.00 h. Mzda 5.000 Kč
hrubého. cepickova@hgs.cz,
tel. 311320915, 73799110577001

• Přijmeme skladníky do Hosti-
vic. Nutný dobrý zdr. stav. Zajišťu-
jeme ubytování, práce na DPČ,
odměna 90 Kč/h., nástup ihned.
Tel. 727969668, 22236292577003

• Restaurace u I.P. Pavlova při-
jme KUCHAŘE s praxí nejméně
4 roky. Čistý plat: 25 000 Kč.
Kontakt: obltsro@seznam.cz
nebo 605238491.77005

Ostatní
• Historické příčiny rozštěpe-
ní křesťanství. Jak rozpoznat
původní učení? KD Ládví, Bure-
šova 2, místnost A, 8.12.
18:30, VSTUP ZDARMA, info:
72412208876143

Fotbal. Sparťané se
k vítězství protrápili

David Lafata se raduje z vítězného gólu v Ostravě. ČTK

Intimní

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• KamarádkaXXXLpostavy!
Sexuální dovádění! Jsem tu
pro TEBE! Napiš SMS ve tvaru
44AFG a text na 909 15 40
• Sex, nejlepší lék na deprese!
Nevěříš? Verča (25). Cinkni mi
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 83BGH
a textem!
• Sdílej se mnou osamocené
večery! Nebudeš litovat! Olga
(63 let), bezdětná vdova. Vytoč
909 801 801 kód JPB83

• Bohatá Zuzana (45 let).
Staň se mýmmilencem! Pokud
budeš dobrej, budeš žít v pře-
pychu! T.: 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na 909 15 50 s kó-
dem 26FGG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Výhodná půjčka proti zástaVě
nemoVitosti, pozemku auta

728 40 40 40

• bez doložení příjmu • bez registru

VyplácímeVysoké proVize za doporučení

www. prazskapujcka.cz

Finance - nabídka

Práce - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Výsledky 16. kola

Slovácko–Teplice 4:2
Příbram–Olomouc 3:0
Bohemians–Jablonec 2:1
Brno–Ml. Boleslav 1:1
Liberec–Slavia 2:1
Ostrava–Sparta 0:1
Jihlava–Zlín 2:2
Plzeň–Dukla 3:0




